
Bulletin obce 
Majetín 2022



Obsah
Úvodní slovo starostky   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .4

Obec Majetín květen 2017 - květen 2022   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .6
Obec Majetín - historie a současnost   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6
Obec Majetín – základní informace, kontakty  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8
Úspěchy obce v soutěži třídění odpadů  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10
Ozdravné centrum – koupaliště, sauna a sportoviště   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10
Vítání občánků  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12
Významná životní výročí nejstarších občanů obce Majetín   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14
Rozvoj občanské vybavenosti, dopravní infrastruktury a zeleně v obci  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
Střípky ze života v obci  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 18
Společenské, kulturní a sportovní akce  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
Další společenské, kulturní a sportovní akce  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .27

ZŠ a MŠ Majetín  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .34
Přehled vyučujících a zaměstnanců školy v letech 2017-2022  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 40
SRPŠ – sdružení rodičů a přátel školy  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 44

Život v obci  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .44
Knihovna   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 44
Kabelová televize Majetín  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 45
Projekt Rozvoj komunitní práce v obci Majetín  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 45
Římskokatolická farnost Majetín   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 46
Český rybářský svaz  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 47
Klub seniorů Majetín  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 48
Koník dětem i dospělým pro radost  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 50
Myslivecký spolek Majetín-Krčmaň  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 52
Rodinné centrum Lvíček   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 53
Spolek Majetínek   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 54
Sbor dobrovolných hasičů Majetín   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 56
SK Lions Majetín   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 59
Školská a kulturní komise obce  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 61
Tělocvičná jednota Sokol Majetín  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 61

Majetín v mikroregionech   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .62
Mikroregion Království   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 62
Mikroregion Dolek  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 65
MAS Hanácké Království  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 66

Investiční akce 2017-2022  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .67
Investiční akce s přispěním dotace  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 67
Základní investiční akce z rozpočtu obce  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 70

Historie a současnost  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .71

Okénko do historie



4 5

Úvodní slovo starostky
Vážení spoluobčané a čtenáři,
vítám vás při čtení Bulletinu obce Majetín 2022, který svým obsahem volně navazuje na Bulletin obce Majetín 2017 vydaný 
u příležitosti 740 let od první písemné zmínky o obci Majetín .  Pro někoho se může zdát pět let krátké období, ale i během 
uplynulých let 2017–2022 se toho v naší obci událo spousta . Je třeba historii zaznamenávat pro další generace . 
Od konce roku 2019 se začalo do celého světa šířit nové onemocnění covid-19 a 11 . března 2020 Světová zdravotnická organizace 
prohlásila šíření koronaviru za pandemii . Všichni jsme se museli přizpůsobit nelehké době a začít předcházet rizikům nákazy, ze 
začátku bez ochranných prostředků, bez dezinfekce . Byl vyhlášen nouzový stav v celé České republice . Došlo k omezení pohybu 
osob, uzavření škol, většiny provozoven, obchodů a sportovišť .  Tak jako v celém Česku, i v Majetíně a okolí se zapojila velká 
spousta ochotných spoluobčanů do šití roušek . Materiál na jejich výrobu byl v prvních dnech nedostatkovým zbožím . Látky, které 
jsme pořídili na Obecním úřadě v Majetíně, brzy došly, ale spoluobčané věnovali své . Mohli jsme tak předat několik stovek roušek 
potřebným spoluobčanům v naší obci a v některých sociálních zařízeních . Na OÚ jsme připravili leták s důležitými telefonními 
čísly a základními informacemi, jak se chovat v nezvyklé koronavirové situaci, a ten byl rozdán do všech domácností v Majetíně . 
Díky daru města Olomouce a Olomouckého kraje jsme získali i několik litrů dezinfekce, jednorázové roušky a respirátory pro 
zaměstnance obce a příspěvkové organizace . Dezinfekci jsme nabídli i našim občanům . Vzhledem k tomu, že v jarních měsících 
2020 nemohly být uskutečněny hromadné kulturní a sportovní akce, postavili jsme a skáceli se zaměstnanci obce alespoň sym-
bolicky malou májku, tradičně v parčíku u kašny . Vláda svými usneseními postupně umožňovala konání akcí, ale s omezeným 
množstvím osob a za dodržení hygienických opatření (rozestupy, dezinfekce, roušky) . Přes léto jsme roušky mohli odložit, ale od 
1 . září 2020 byly opět ve vnitřních prostorách povinné . Bohužel ani na konci roku 2020 a začátku roku 2021 nebyly zprávy o vývoji 
koronavirové pandemie příznivé . Nemohly se proto konat plánované kulturní a sportovní akce, které bývají milým setkáním na-
šich spoluobčanů . V jarních měsících 2021 jsme uskutečnili individuální Majetínské jarní aktivity . Nadcházející venkovní kulturní 
a sportovní akce se již uskutečnily dle plánu . S dodržením aktuálních hygienických opatření jsme stihli uspořádat i jednu akci 
uvnitř – Vánoční výstavu v sokolovně . Od 26 . listopadu 2021 byl opět vyhlášen nouzový stav a zpřísnění hygienických opatření .
V roce 2022 jsme všichni očekávali ukončení světové pandemie způsobené onemocněním covid-19 a místo toho začala válka na 
Ukrajině . Ozbrojený konflikt, který je vyvrcholením rusko-ukrajinské krize, začal zrána 24 . února 2022 ruským útokem na Ukraji-
nu . Od té doby byly zahájeny finanční i materiální sbírky na pomoc Ukrajině . Mnozí Ukrajinci hledají bezpečí v okolních zemích, 
tedy i v České republice . Naše obec se v pondělí 28 . února 2022 přidala k materiální pomoci, kterou vyhlásilo okresní město Olo-
mouc pro Černovice, partnerské město na Ukrajině . Děkuji všem občanům, kteří se na sbírce podíleli . V pátek 4 . března 2022 jsme 
společně s místními hasiči vše dovezli na sběrné místo v hasičské zbrojnici v Olomouci, Chválkovicích . Kamiony s humanitární 
pomocí z Olomouce postupně dorazily na místo určení do skladů civilní obrany v Černovicích, kde bylo předáno 25 tun léků, 
zdravotnického materiálu, spacáků, dek, trvanlivých potravin i speciální optické techniky . Obec Majetín pomohla i s vybavením 
dvou postelí a lůžkovin pro uprchlíky v bytě v Olomouci . 
I přes těžké období posledních dvou a půl let došlo k velkému rozvoji naší obce . Patří za to velké poděkování všem, kdo se na něm 
podílí . Jedná se o spoustu aktivních spoluobčanů z řad místních spolků a sdružení, zaměstnanců ZŠ a MŠ Majetín, členů komisí, 
výborů a členů zastupitelstva obce, zaměstnanců obce a členů tematických skupin v rámci projektu Rozvoj komunitní práce v obci 
Majetín . Děkuji všem, kteří přispívají třeba i jen jednorázovou podporou či pomocí na některé akci nebo úklidem okolí svého 
domu . Každá pomoc se počítá . Sám toho člověk moc nezvládne, ale společně to jde vždy lépe . Věřím, že i v následujících letech 
občané Majetína spojí síly a budou se snažit, aby byla naše obec hezkým a klidným místem k životu . 

Miroslava Zavadilová



6 7

Obec Majetín květen 2017 – květen 2022
Obec Majetín – historie a současnost

Majetín se nachází na jižním okraji olomouckého okresu asi 12 km od města 
Olomouce . První písemná zmínka o obci pochází z roku 1277, kdy při urov-
nání sporu mezi dvěma kláštery Hradiskem a Velehradem o hranici mezi ves-
nicemi Bystrovany a Chválkovicemi vystupuje jako jeden z rozhodčích  Heř-
man z Majetína . Tehdejší Majetín se skládal z oválné tvrze – vodního hradu 
a  podhradí – Starého Majetína . Podruhé se setkáváme se jménem Majetín 
v listině z roku 1306, jíž král Václav III . daroval Unkovi z Majetína křoviny 
kolem královského lesa Chlum . Významným majitelem tvrze byl také jeho 
vnuk (Unka), který patřil mezi oblíbence moravského markraběte a zastával 
úřad nejvyššího zemského sudího . Později byl Majetín střídavě v  majetku 
pánů z Kravař či Kunštátu . Za doby husitských válek tvrz zmohutněla a stala 
se jednou z  hlavních husitských pevností v  olomouckém kraji . O  významu 
opevnění svědčí také to, že císař Zikmund požadoval její poboření . Po roce 
1448 byl vlastníkem Majetína král Ladislav Pohrobek . V dalším období se na 
panství vystřídalo několik dalších majitelů, včetně pána Jana z Pernštejna (pa-
třil k představitelům nejvýznamnější moravské šlechty) . Poté byl Majetín při-
pojen k panství tovačovskému, kde zůstal až do zrušení roboty . Panský dvůr 
byl rozparcelován až po I . světové válce .
V obci se vyskytuje několik památek místního významu . Mezi nejnavštěvo-
vanější patří farní kostel z  roku 1863 zasvěcený sv . Cyrilu a Metoději . Dále 
poutní kaplička v nedalekém hájku Olší, pod kterou vyvěrá pramen s údajně 
léčivými účinky . Každoročně se zde koná pouť za bohatou úrodu . Novodo-
bější památkou je kašna v parčíku na návsi . Tryskající gejzír z hlavy sloupu 
znázorňuje pramen života a zdraví a připomíná pramen vody vyvěrající pod 
poutní kapličkou v hájku Olší . Dva odtoky připomínají patrony obce sv . Cyrila 
a  sv . Metoděje, recirkulace zase koloběh života a  střídání generací . Na 
katastrálním území obce se nachází tyto sochy a  kříže: Socha sv . Jana Ne-
pomuckého, Socha sv . Floriána, Socha sv . Josefa, Sousoší Piety, Boží muka, 
Litinový kříž z  roku 1743, Kamenný kříž před kostelem, Kamenný kříž na 
hřbitově, Litinový kříž za saunou, Kamenný kříž se sochami p . Marie a sv . Jana 
Evangelisty, Pomník obětem I . a II . světové války .
V  roce 1999 získal Majetín nový znak a  prapor obce . Autor – heraldik Jiří Louda vycházel z  erbu vladyků z  Majetína 
(13 . a 14 . století) a z obecního pečetidla (první dochovaný otisk z roku 1787, ale jeho původ je podstatně starší) . Znakem je stříbr-
ný štít a v něm červený lev se zlatou zbrojí, vyrůstající z červené kvádrové zdi s cimbuřím a držící v tlapách modré krojidlo hrotem 
dolů . V dolní části znaku je před zdí zobrazena stříbrná radlice s hrotem doprava . Prapor je rozdělen cimbuřovým řezem se šesti 
stínkami na dva vodorovné pruhy . V horním bílém pruhu je modré krojidlo hrotem k vlajícímu konci a v dolním červeném bílá 
radlice hrotem k žerdi .
Obec Majetín nabízí spoustu možností a míst k odpočinku a relaxaci . Ať už je to posezení u malebného rybníka Hliník, využití 
sportovišť, koupaliště nebo i procházky okolní přírodou – například naučnou stezkou „Mezi Královstvím a Olším poznej obec 

Majetín“, do hájku Olší ke kapličce, ke křížku u Kokor, k biocentru s vodní plochou u lesa Krá-
lovství nebo po cyklostezkách do Brodku u Přerova a do Krčmaně . Pro sport a rekreaci slouží 
i ozdravné centrum, jehož součástí je koupaliště a sauna, hřiště na plážový volejbal, nohejbal 
a pétanque, dětské hřiště a posilovací prvky .
V obci působí 11 místních spolků (Tělocvičná jednota Sokol Majetín, SK Lions Majetín, SDH 
Majetín, folklórní soubor Spolek Majetínek, Koník dětem i dospělým pro radost, z . s ., Myslivecký 
spolek Majetín-Krčmaň, RC Lvíček, Český rybářský svaz Brodek u Přerova, Římskokatolická far-
nost, Klub seniorů, SRPŠ při ZŠ a MŠ Majetín) . Jejich členové se spolu s obcí, členy školské a kul-
turní komise a dalšími příznivci aktivního života v obci podílí na organizaci společenského života . 
Společně se snažíme udržovat tradice a zvyky . Udržování tradic, ať už těch velikonočních nebo 
jiných během celého roku, je milým zvykem . Je to naším bohatstvím, radostí a pýchou . Věřme, že 
tomu tak bude i nadále . 

Informovanost občanů – V roce 2022 byl zaveden v obci Mobilní rozhlas . Občané mohou dostávat aktuální zprávy přímo do svého 
telefonu . Mohou si sami nastavit, jaký druh informací chtějí přijímat a jakým způsobem . Další zprávy jsou poskytovány prostřednictvím 
kabelové televize s informačním kanálem TV-MAJ, čtvrtletníku Zprávy z Majetína a internetových a facebookových stránek obce . Ka-
ždoročně je vydáván informační leták s plánem kulturních a sportovních akcí v obci a leták o vývozu odpadů . O historii a současnosti 
obce se mohou občané dočíst v knihách „Majetín v rozvoji a budování“ (1975), „Majetín – historie a současnost“ (2002), „Majetín v pro-
měnách času“ (2012), v „Bulletinu obce Majetín 2017“ a knize mikroregionu Království „Hanácké Království“ (2015) .  Je vydáno několik 
druhů pohlednic a brožurka „Památky místního významu“ .  S novoročním přáním dostávají občané obecní kapesní kalendáře . 

Pískovna
Kostel



8 9

Obec Majetín – základní informace, kontakty

Adresa: Lipová č . p . 25, 751 03 Majetín, okres Olomouc, IČ: 00299197
Úřední hodiny: pondělí a středa: 08:00-12:00, 13:00-17:00 hod
www: www .majetin .cz

Obecní kontakty:

Obec Majetín, Lipová 25, Majetín, 751 03 581 741 740, 606 853 435, e-mail: obec@majetin .cz
Komunitní pracovnice 776 878 685, 776 175 112, e-mail: komunitnipracovnik@majetin .cz
Česká pošta, Majetín  954 275 106
Knihovna  723 074 173, e-mail: knihovna@majetin .cz
DPS Majetín 724 960 604
Školní jídelna   775 474 905, e-mail: jidelna .majetin@gmail .com
Základní škola   775 474 910, e-mail: zs .majetin@seznam .cz
Mateřská škola   775 474 904
Školní družina   775 474 915
Koupaliště, sauna  724 051 370
TV-MAJ  778 724 432, e-mail: tvmaj@majetin .cz

Vývoj počtu obyvatel 2017-2022

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Počet obyvatel 1187 1175 1197 1209 1205 1200

Místní poplatky (v kč)

Rok Stočné Pes Komunální odpad
2018 26 Kč/m3 100 385
2019 27 Kč/m3 100 400
2020 27 Kč/m3 100 440
2021 27 Kč/m3 100 600
2022 29 Kč/m3 100 700

Zastupitelstvo obce 2018-2022:
Miroslava Zavadilová, SNK obce Majetín, starostka, Ing . Vojtěch Dostál, SNK obce Majetín, místostarosta, Ing . Jaromír Procházka, 
SNK obce Majetín, Mgr . Monika Mikešová, SNK obce Majetín, Monika Davidová, SNK obce Majetín, Lucie Kyselá, SNK obce Ma-
jetín, Petr Kameník, SNK obce Majetín, Ing . et Ing . Pavla Studená, Česká pirátská strana, Ing . et Ing . Martin Šmída, Česká pirátská 
strana - 15 . 11 . 2020 rezignoval, od 16 . 11 . 2020 nastoupil Jaroslav Konečný, Česká pirátská strana .

Zaměstnanci obce – 2022
Miloslava Krkošková a Ladislava Smolková – účetní obce
Ludmila Dostálová – referentka
Tereza Říhová, DiS . a Marcela Porvazníková – komunitní sociální pracovnice
Lukáš Gregůrek – správce koupaliště a sauny
Jan Ministr, Rudolf Svoboda, Jiří Malina a Antonín Hakala  – pracovníci údržby obce
Pavlína Pivcová – uklízečka a správkyně Domu s pečovatelskou službou
Petr Otáhal a Ing . Jaromír Procházka – pracovníci údržby ČOV
Marie Hanáková – knihovnice
Naděžda Skopalová a Mgr . Lenka Koupilová – kronikářky
Výbory a komise obce v roce 2022
Výbor finanční: Ing . Jaromír Procházka – předseda, Vlasta Dvořáková, Jaroslav Konečný – členové
Výbor kontrolní: Mgr . Monika Mikešová – předsedkyně, Ing . et Ing . Pavla Studená, Lucie Kyselá – členové
Komise sociální: Anna Sléhová – předsedkyně, Mgr . Monika Mikešová, Eva Bednáříková – členové
Komise stavební: Ing . Květoslav Zaoral – předseda, Ing . Vojtěch Dostál, Ing . Lubomír Šmída, Ing . Jaromír Procházka, Jiří Vi-
toslavský, Martin Baďura – členové
Komise školská a kulturní: Marta Havránková – předsedkyně, Jiřina Daňková, Bc . Dagmar Konečná, Marie Pivcová, Naděžda 
Skopalová, Marcela Vaculková, Eva Zgažarová, Monika Davidová, Petra Šlajsová, Ing . Veronika Gregůrková – členové

Lucie Kyselá, Monika Davidová, Ing . Jaromír Procházka, Mgr . Monika Mikešová, Ing . Vojtěch Dostál, 
Miroslava Zavadilová, Petr Kameník, Ing . et Ing . Pavla Studená, Jaroslav Konečný  



10 11

Úspěchy obce v soutěži třídění odpadů (plasty, papír, sklo a kovy)

O Keramickou popelnici v Olomouckém kraji  
V  kategorii 501–2 .000 obyvatel se obec Majetín umístila 
v letech 2018–2021 na 1 . místě . Je hodnoceno množství vy-
tříděných odpadů na jednoho obyvatele a počet tříděných 
komodit na území jednotlivých obcí a měst . Hodnocena je 
i hustota sběrné sítě nebo sběr nápojových kartonů či kovo-
vých odpadů . Poděkování patří všem našim spoluobčanům, 
kterým záleží na životním prostředí a třídí odpad . Finanční 
odměna byla použita na další zlepšení systému třídění od-
padů a údržbu vzhledu obce (2018 – 30 tis . Kč, 2019  – 35 
tis . Kč, 2020 – 35 tis . Kč, 2021 – 35 tis . Kč) . 

Převzetí ocenění v Olomouci (zleva Marek Hruška – regio-
nální manažer EKO-KOM, a . s ., Miroslava Zavadilová – sta-
rostka, Vojtěch Dostál – místostarosta)

O křišťálovou popelnici roku 2020 České republiky
V průměru každý obyvatel ČR vytřídil v roce 2020 téměř 
67 kilogramů skla, papíru, plastů, kovů a  nápojových 
kartonů . Ty nejlepší obce ocenili zástupci Autorizované 
obalové společnosti EKO-KOM, a .s ., která je vyhlašova-
telem soutěže, na slavnostním večeru v Hradci Králové 
v  rámci probíhající konference Odpady a  obce 2021 . 
Obec Tvrdkov ovládla kategorii obcí do 500 obyvatel . 
V  kategorii obcí od 501 do 5 000 obyvatel zvítězil Ma-
jetín a  na první příčku v  kategorii nad 5 000 obyvatel 
vystoupalo město Choceň .  Zástupci vítězných obcí pře-
vzali křišťálový model popelničky .

Převzetí ocenění v Hradci Králové (zleva Marek Hruška – re-
gionální manažer EKO-KOM, a . s ., Miroslava Zavadilová – 
starostka, Jaromír Procházka – zastupitel obce)

Ozdravné centrum – koupaliště, sauna a sportoviště

Provozní doba koupaliště v závislosti na počasí:
Červen a září: PO–PÁ od 13:00 hod do 20:00 hod, SO + NE od 10:00 hod do 20:00 hod
Červenec a srpen PO–NE od 10:00 hod do 20:00 hod

Vstupné 2022:
Celodenní vstupné dospělí a mládež od 15 let 80 Kč, děti do 15 let 50 Kč, děti do 6 let 30 Kč, po 17 . hodině vstupné poloviční, 

cenově výhodné permanentky na 10 vstupů (dospělí 700 Kč, do 15 let 400 Kč, do 6 let 200 Kč) .
Počet prodaných vstupenek
2017 – 7 640 ks, 2018 – 10 401 ks, 2019 – 7 967 ks, 2020 – 9 084 ks, 2021 – 5 213 ks .

Provozní doba sauny:
Říjen až březen: Muži – čtvrtek a sobota 16:00 hod – 21:00 hod, ženy – pátek 16:00 hod – 21:00 hod 
V přidruženém areálu jsou k dispozici hřiště na plážový volejbal, nohejbal, pétanque, fitness a dětské prvky a zařízení pro stolní 
tenis .

Ceník pronájmu hřišť:
Plážový volejbal, badminton   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100 Kč/hod
Volejbal, nohejbal  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100 Kč/hod
Pétanque  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 Kč/hod

Koupaliště



12 13

5 . listopadu 2017 
David Jurásek, Terezie Dostálová, Nina Kederová, Šimon Gofroj, 
Miroslav Vančura, Adam Kubis

13 . října 2019  
Jaroslav Belák, Leia Ghodki, Martin Machala, Karel Zavřel, 
David Hejč

31 . srpna 2020   
Lea Kroupová, Karel Machala, Amélie Hradilová, Filip Patcelt, 
Anežka Soušková

5 . září 2021  
Apolena Dvořáková, Jaromír Havlík, Melanie Zacpalová, 
Jasmína Drábková

5 . září 2021  
Anna Gregůrková, Jakub Švajda, Tomáš Filgas

24 . dubna 2022 
Štěpán Dočkal, Barbora Zavřelová, Johanka Pavlíková, Lukas 
Merta, Karel Vaverka

11 . listopadu 2018  
Magdaléna Štrbíková, Sebastián Hradil, Kristýna Muchová, Eliš-
ka Nevrlová, Adam Horka

1 . července 2018 
Marie Malá, Agáta Konečná, Martin Švajda, Kryštof Patcelt, So-
fie Gärtnerová

31 . srpna 2020 
Jindřich Sova, Ema Bartlová, Jan Koleňák, Laura Rýparová, 
Karin Míčková,

září 2021
Pavel Kala 

září 2021
Ronja Spáčilová 

14 . dubna 2019  
Nikola Baďurová, Markéta Linhartová, Sebastián Mádr, Filip 
Přibyl, Natálie Bérová, Simon Drábek

Vítání občánků



14 15

Rozvoj občanské vybavenosti, dopravní infrastruktury a zeleně v obci 

Tak jako ve většině obcí a měst je i v naší obci kladen velký důraz na rozvoj základní a mateřské školy . Celá budova školy postup-
ně prochází velkými stavebními úpravami . V roce 2018 bylo rekonstruováno sociální zázemí v přízemí a 1 . patře budovy . V roce 
2019 byla vybudována nová učebna a celá střecha na části školy . V rámci stavby došlo k výměně téměř všech oken a dveří na celé 
budově, k zateplení fasády, výměně střechy na části mateřské školy, vybudování výtahu a únikového schodiště, úpravě bezbariéro-
vého vstupu do školy a dosazení zeleně . V roce 2021 došlo v budově ZŠ a MŠ Majetín k vybudování vzduchotechniky s rekuperací . 
Nucená výměna vzduchu reagující na zvýšené množství CO2 ve třídách vede ke zdravějšímu prostředí pro žáky i zaměstnance školy . 
Dalším cílem rekuperace s využitím odpadního tepla je snížení energetické náročnosti budovy . Posledním větším projektem týkající 
se rekonstrukce budovy ZŠ a MŠ je odvlhčení zdiva a podlah ve všech místnostech v přízemí a obnova elektroinstalace v celé bu-

dově . Projekt je připraven a jeho realizace 
se bude odvíjet podle získání dotačních 
prostředků . 

Dalším velkým dokončeným projektem 
je stavba cyklostezky Majetín–Krč-
maň, která byla slavnostně otevřena 
v  rámci hodových oslav 5 . července 
2021 . Příprava výstavby cyklostezky se 
datuje do roku 2005, odkdy probíhala 
náročná jednání zastupitelů obou zú-
častněných obcí na projektové přípra-
vě stavby, výkupech pozemků, získání 
finančních prostředků až po samotnou 
realizaci . Nová cyklostezka přispěje ke 
zvýšení komfortu cyklistů při cestách 
nejen do zaměstnání, ale i na výlety či za 
sportem . V  rámci zvýšení bezpečnosti 
byla na částech cyklostezky, které těsně 
sousedí s hlavní komunikací, instalová-
na solární bodová světla . Dále byly na 

cyklostezku umístěny lavičky a  odpad-
kové koše . V  roce 2022 došlo u  cyklo-
stezky k  výsadbě stromů – okrasných 
třešní, kaštanů a  lip . V  rámci výsadby 
se uskutečnila přednáška k danému té-
matu, na kterou byli pozváni všichni 
spoluobčané, zapojili se děti i  senioři . 
Všichni, kteří se sázení zúčastnili, hlav-
ně děti, budou i  po letech vzpomínat 
a  možná ukazovat svým potomkům, 
který strom kdysi sázeli .

Významná životní výročí nejstarších občanů obce Majetín:

Majetínská rodačka paní Emílie Matějná, 
za svobodna Kavková, oslavila 100 . naroze-
niny dne 27 . února 2022 . V současné době 
žije v Domově pro seniory v Bolaticích .

Od ledna 2017 do května 2022 zemřeli tito nejstarší spoluobčané: Božena Bouchalová, 91 let, Josef Novotný, 92 let (2017), Fran-
tiška Šusterová, 95 let, František Nakládal, 90 let, Věra Spáčilová, 94 let (2018), František Římský 91 let (2019), Marie Kašpárková, 
90 let, Ludmila Zlínská 91 let (2020), Marie Odstrčilová 96 let, Růžena Římská 90 let (2021), Irena Vildomcová 90 let (2022)

Blažena Grofková
červenec 2021 – 98 let 

Jaromír Procházka
září 2021 – 90 let

Karla Hrušková
listopad 2021 – 97 let 

Zoita Bolová
březen 2022 – 95 let

Josef Čechák
červenec 2021 – 91 let

Ing . arch . Radim Pluskal 
březen 2022 – 90 let

Škola

Cyklostezka



16 17

K  výsadbě stromů a  keřů došlo za po-
slední léta na různých částech katastru 
Majetína . Například u  lesa Království 
jsou vytvořena nová biocentra, kde jsou 
vysázeny především duby, lípy, javory, 
břízy, olše, psí růže, ptačí zob aj ., za fot-
balovým hřištěm a  za Mlýnským poto-
kem je vytvořena švestková alej, v  části 
hájku Malé Olší nahradily duby staré 
topoly . V rámci projektu „V Majetíně se 
nám krásně žije I . a  II . etapa“ proběhla 
obnova zeleně v  obci (odstranění hava-
rijních stromů a výsadba okrasných třeš-
ní, kvetoucích keřů a trvalek a doplnění 
mobiliáře – herních prvků, laviček a od-
padkových košů) . 

Postupně probíhá obnova místních komunikací a chodníků . V roce 2019 proběhla stavba chodníků a komunikací v ulicích Za 
Humny a Příhon . V ulici Za Humny došlo k výměně dlažby na chodníku a k úpravě křižovatky z důvodu snížení rychlosti pro-
jíždějících vozidel . Pro zvýšení bezpečnosti pohybu chodců byla realizována i opatření v ulici Příhon . Byl zde vybudován nový 
chodník, který navazuje na chodník v ulici Polní .                  

Obnova probíhala i na čistírně odpadních vod, kde byl realizován automatizovaný systém řízení technologických procesů měření 
a regulace a dodávka strojně-technologické části .

V  ozdravném centru byla vybudována 
nová budova občerstvení se sociálním 
zázemím a  pergolou s  posezením, kte-
ré slouží všem turistům, návštěvníkům 
i obyvatelům obce nejenom při sportov-
ních a kulturních akcích . Budova Obec-
ního úřadu Majetín prošla také obnovou 
(výměna střešní krytiny, úprava vstupu 
a zateplení fasády) . Na místním hřbitově 
došlo k výstavbě nové budovy márnice .

Na začátku srpna 2020 byla v  naší obci 
zahájena stavba budovy Komunitního 
centra, místa, které bude sloužit nám 
všem . Projekt byl naplánován tak, aby na 
návsi vyrostl dům, který tu byl a vždycky 
bude . Vzhledově nám připomene původ-
ní stavbu (rodinný dům/statek), avšak ve 

zcela novém řešení . Dokonce je zachovaná část kamenné původní zdi ve dvorním traktu . Všechny spolky budou mít možnost se 
zde scházet, budou se zde pořádat zájmové kroužky pro děti i dospělé, ale i větší společenské akce . Stavba budovy byla v listopadu 
2021 pozastavena vzhledem k problémům realizační firmy . Na dokončení stavby bude zveřejněno nové výběrové řízení . V Komu-
nitním centru budou působit v rámci bezplatného sociálního poradenství komunitní sociální pracovnice, které v naší obci pracují 
již od 1 . února 2020 v rámci projektu „Rozvoj komunitní práce v Majetíně“ . Pomáhají spoluobčanům v řešení různých životních 
situací a jsou tu i jako poradci při řešení sociálních problémů . Mají přehled o všech dostupných sociálních službách a mohou po-
moci s jejich zprostředkováním . Aktivně zapojují spoluobčany v rámci pracovní skupiny do řešení problémů v obci a také společně 
pracujeme na konečné podobě Komunitního centra a jeho provozu . Prozatím pracují v prostorách OÚ Majetín . 

Na podzim 2021 byla v naší obci zahájena I . etapa realizace optických rozvodů kabelové televize . V rámci obnovy sítě nízkého 
napětí přeložkou do země, kterou řeší ČEZ Distribuce, a . s ., byly spojeny výkopové práce i pro chráničku optického kabelu . Reali-
zace proběhla v ulici Mlýnská, kde je umístěná i nová trafostanice, v ulici U Sokolovny, Novostavby a na části ulice Náves . V roce 
2022 práce pokračují II . etapou v ulicích Na Hrázi, Školní, Staromajetínská, Lipová, Příčná a Na Výsluní . 

Některé projekty se bohužel řeší delší dobu . V roce 2019 se naše obec zapojila do společného projektu Zvýšení materiálového 
využití odpadů v obcích Olomouckého kraje, který administruje Sdružení měst a obcí východní Moravy . Dotace byla získána 
a v průběhu roku 2022 bude vybrán dodavatel . Pro Majetín to znamená získání dalších 240 ks bionádob, které budou rozdány 
občanům podle zájmu uvedeného v dotazníku při přípravě projektu, dále budou pořízeny 2 ks velkoobjemového kontejneru na 
bioodpad a stroj na štěpkování větví .

Jaké jsou plány na nejbližší léta? Jedná se především o dokončení stavby budovy Komunitního centra a pokračování optických 
rozvodů kabelové televize po celé obci . V roce 2022 bude podána žádost o dotaci na obnovu veřejného osvětlení v celé obci (vý-
měna svítidel za úspornější ledkové) . Podle finančních možností bude realizován projekt na poslední etapu rekonstrukce budovy 
ZŠ a MŠ Majetín – odvlhčení zdiva a podlah ve všech místnostech v přízemí, obnova kotelny a elektroinstalace v celé budově . Je 
připravována rekonstrukce balkónů a dvorního traktu budovy Domu s pečovatelskou službou . Budova bývalé hospůdky Domeček 
je určena k demolici . Projekt následného využití pozemku bude zhotoven až po vytipování všech možností .  Po získání stavební-
ho povolení a v návaznosti na finanční prostředky bude realizována rekonstrukce kanalizace, komunikace a chodníků v ulicích 
Staromajetínská, Na Výsluní a Příčná, včetně nových parkovacích stání a výstavby dešťové kanalizace . Připravuje se projektová 
dokumentace na rekonstrukci části komunikace v ulici Polní (od ul . U Sokolovny po ul . Opletu) a výstavbu chodníku a parkova-
cích stání v ulici Za Humny . 

Doplnění mobiliáře

Stavba budovy Komunitního centra Obecní úřad Rozvody optiky



18 19

Střípky ze života obce 

V neděli 29 . října 2017 se prohnala obcí Majetín a celým Českem vichřice, později označena jako Herwart . Bohužel si vyžádala 
několik obětí na životech, v naší obci naštěstí ne . V odpoledních hodinách se začaly následky vichřice v Majetíně projevovat pády 
několika vzrostlých, zdravých stromů . Na ulici Školní u paneláku to byla borovice, která při pádu poničila okraj střechy rodinného 
domu č . p . 92 . Během pár minut spadl stříbrný smrk v ulici Za Humny u č . p . 90, který si naštěstí vybral místní komunikaci bez 
procházejících občanů nebo projíždějících automobilů . Do třetice spadly ve školní zahrádce najednou dvě borovice, které poničily 
střechu pergoly a skleník na sousední nemovitosti č . p . 300 . Vichřici bohužel neodolaly ani několik desítek let staré vrby na ostrově 
místního rybníka Hliník a obě se zlomily . 

100 . výročí založení Československé republiky jsme si v naší obci připomněli v pátek 26 . října 2018 v místní sokolovně . Promítali 
jsme dokumentární film „28 . říjen 1918 na Moravě“ s přednáškou historika PhDr . Milana Ticháka .  

V podzimních měsících 2018 pořádala obec Majetín v místní sokolovně taneční kurz společenských a latinskoamerických tanců 
pro dospělé s tanečními mistry Pavlem Johnem a Veronikou Kolářovou .

V červnu 2019 jsme měli možnost v naší obci uspořádat setkání předsedů klubů seniorů okresu Olomouc . V místní sokolovně 
všechny přivítaly tanečkem děti ze základní školy a Báječný ženský, následovalo představení obce, projednání programu schůze 

a rozloučili jsme se procházkou po obci .

Velkým omezením byla pro naše spoluob-
čany úplná uzavírka mostu přes Olešnici 
na komunikaci do Brodku u Přerova . Most 
byl ve velmi špatném technickém stavu, 
proto jeho vlastník, Olomoucký kraj, roz-
hodl o výstavbě mostu nového . Od 1 . srpna 
do 31 . listopadu 2019 vedla objížďka přes 
obce Krčmaň a Kokory . Někteří motoristé si 
zkracovali trasu polními cestami na Kokory 
nebo Dub nad Moravou . Pro zachování ob-
služnosti obou autobusových zastávek byla 
pro autobusovou dopravu zřízena objízdná 
trasa ulicí U Sokolovny a zpět na ulici Náves .

Obec Majetín zavedla od 10 . června 2020 právní poradnu pro občany z Majetína . Vždy ve středu 1x za 4 týdny od 15:00 do 17:00 
hod je na Obecním úřadě Majetín k dispozici právní zástupce  z advokátní kanceláře Ritter–Šťastný z Olomouce . Základní pora-
denství je zdarma .

Ve vydání Zpráv z Majetína bývá uvedena soutěžní křížovka na téma naše obec . Výsledek tajenky mohou občané zaslat na e-mail: 
komunitnipracovnik@majetin .cz nebo zavolat na tel . číslo 776 878 685 do určitého data . Vylosovaný vítěz je odměněn a zveřejněn 
na webu obce a v následujícím vydání Zpráv z Majetína .

Z důvodu vytrvalých dešťů a s tím spojenému vzestupu hladin místních toků byla ve středu 14 . října 2020 v naší obci vyhlášena 
povodňová pohotovost . Občané byli upozorněni na možnost vzniku povodně z důvodu vylévání vody z břehů toků . V průběhu 
dne se několikrát sešla povodňová komise obce na Obecním úřadě v Majetíně, byly prováděny obchůzky ke kontrole stavu míst-
ních toků a dobrovolní hasiči připravili pytle s pískem . Hladina Olešnice začala k večeru mírně klesat, ale ráno přišlo nepříjemné 
zjištění v podobě zaplavených zahrad u soutoku Olešnice s Mlýnským potokem . Klesání hladiny bylo již pravděpodobně způsobe-
no vyléváním vody z břehů mezi obcemi Kokory a Brodek u Přerova . Voda se dostala až k zastavěné části městysu Brodek u Přero-
va a rozlila se do několika ulic . Zaplaveno bylo také Masarykovo náměstí a celý podjezd ve směru na Prostějov . Zasaženy byly více 
než dvě desítky domů, především sklepy, někde ale i přízemí . V odpoledních hodinách začala voda opadávat a mohla přijít na řadu 
pomoc hasičských jednotek a dalších dobrovolníků . Majetínští hasiči pomáhali s likvidací škod 15 . a 16 . října 2020 . V naší obci 
došlo pouze k vzestupu spodní vody do některých sklepů rodinných domů, což naštěstí nezpůsobilo žádné větší škody na majetku .

Začátkem roku 2021 jsme pozorovali na našem rybníku vzácnou husici nilskou, která zde dokonce vyvedla mláďata, což je v tomto 
ročním období neobvyklé . Pozorování, krmení a focení housátek bylo oblíbenou zimní aktivitou, a to nejen občanů naší obce . 
Nový asfaltový povrch dostala v roce 2021 část hlavní komunikace v naší obci, od kostela po rybník, která vykazovala trhliny a ne-
rovnosti . Tato komunikace je ve vlastnictví Olomouckého kraje, proto celou opravu organizovala Správa silnic Olomouckého kraje .

Rodina Jurečkova vyrobila a umístila před svůj dům veřejnou knihobudku . Knížky v knihobudce si mohou kolemjdoucí buď 
půjčit a zase vrátit, nebo si vzít a ponechat si je . Příště do knihobudky zase nějakou knihu vložit, aby byla zachována rovnováha 
knih obíhajících světem . 

Následky vichřice

Uzavírka mostu



20 21

Společenské kulturní a sportovní akce v obci 

Hodové oslavy červenec 2017 – červenec 2021

2017
Oslava 740 . výročí od první písem-
né zmínky o  obci Majetín se uskuteč-
nila v  rámci hodových slavností dne 
5 . července . Při slunečném počasí jsme si 
společně užili pěkné odpoledne a  večer 
plný soutěží a  různých vystoupení . Sou-
částí programu byl křest „Bulletinu obce 
Majetín 2017“, který zachycuje činnos-
ti místních spolků a celkový rozvoj obce 
za léta 2012-2017 . Svým obsahem volně 
navazuje na knižní publikaci „Majetín 
v proměnách času“ (2012) . Tradiční nec-
kiády se zúčastnilo celkem 13 plavidel . Ze 
7 plavidel v  dětské kategorii se na stup-
ních vítězů umístili: 1 . místo Loď duchů, 
2 . místo Děs běs, 3 . místo Vojtarotops . V dospělé kategorii se z 6 soutěžících umístila plavidla: 1 . místo Mojetín, 2 . místo Jan a Drslav 
z Kravař na Mojetíně, 3 . místo Vodní nemocnice . V doprovodném programu vystupovali – mažoretky GINA, žáci ZŠ Majetín, děti 
a maminky z RC Lvíček  soubor Báječný ženský, imitátor Michaela Jacksona Pavel Janák s imitátorem hlasů Petrem Stebnickým a duo 
Kamelie . Večerní diskotéka proběhla pod taktovkou DJ Tarocka . Hodové oslavy doplnily akce místních spolků: v pátek 30 . července 
hasičská zábava s kapelou Esmeralda a v neděli 2 . července fotbalové utkání internacionálů nad 35 let Majetín x Brodek, které se 
uskutečnilo v rámci 85 . výročí založení TJ Sokol Majetín, oddíl kopané . V místním kostele se v den svátku jeho patronů sv . Cyrila 
a sv . Metoděje konaly dvě mše svaté . Tradiční hodová mše s místním farářem Stanislavem Čevelou, který po jejím skončení slavnostně 
požehnal i rekonstruovanému Kamennému kříži u kostela . V 10 hodin proběhla mše svatá poutníků z Citova, kterou sloužil Tomáš 
Klíč, farář sousední farnosti .  

2018
V  rámci hodových oslav proběhla v  sobotu 7 . července 
tradiční neckiáda na rybníku Hliník, při které jsme moh-
li obdivovat 11 originálních plavidel . Na začátku akce jsme 
slavnostně zahájili provoz rekonstruovaného rybníka . Diváci 
měli možnost shlédnout výstavu fotografií z průběhu prací, 
které probíhaly od podzimu 2017 až do jara 2018 . V dopro-
vodném programu neckiády vystoupily Báječný ženský z Ma-
jetína a děti z místní ZŠ a MŠ a proběhlo vyhlášení výsled-
ků soutěže Řád majetínského květu . Všichni návštěvníci 
se mohli zúčastnit zábavných soutěží a atrakcí, projet se na 
koních, hodnotit obrázky, které namalovali majetínští mladí 
hasiči, či obdivovat závodní autocrossové auto Radka Stavěla 

U stanoviště tříděného odpadu v ulici U Sokolovny bylo umístěno multifunkční zařízení 
exteriérové výdejny a sběrného místa zásilek s názvem Penguin Box . Balíky lze posílat po-
mocí SMS zprávy z Boxu do Boxu, ale také na kteroukoli adresu v ČR .  K zařízení je připo-
jen sběrný kontejner na sběr oděvů, obuvi a textilu (více na https://www .penguinbox .cz) .

V  rámci stavby silnice D55 5501 Olomouc–Kokory byly začátkem roku 2022 
zahájeny přípravné práce spočívající 
v kácení stromů, mýcení keřů a  skrýv-
ky vrchních vrstev půdy v  budoucím 
tahu dálnice D55, kde bude probíhat 
záchranný archeologický průzkum . 
Předpoklad zahájení výběrového řízení 
na zhotovitele stavby je v červenci 2022 
s cílem zahájení stavby v roce 2023 . Zís-
kání pravomocného stavebního povo-
lení souvisí s  rozhodnutím nejvyššího 
správního soudu .

Mláďata husice nilské

Husice nilská Veřejná knihobudka Neckiáda

Neckiáda



22 23

z Majetína . Bohaté občerstvení zajistili dobrovolní hasiči a hráči malé kopané Lions . Kapela RE-VOX, světelná show a DJ Míša se 
postarali o večerní program . Ve čtvrtek 5 . července se v místním kostele uskutečnila hodová mše svatá a mše svatá cyrilometoděj-
ských poutníků . V areálu za saunou se konala zábava s kapelou Esmeralda . V neděli 8 . července proběhl tenisový turnaj ve čtyřhře .

2019
V  rámci hodových oslav se dne 6 . čer-
vence uskutečnila neckiáda u  rybníka 
Hliník, kde se představilo 8 plavidel . 
V dětské kategorii vyhrálo plavidlo Au-
tobus, následovalo Ledové království, 
Batmobil, Zámek na vodě, Králíci z klo-
bouku a Zubříci . V dospělé kategorii se 
na 1 . místě umístilo plavidlo Firma Fifr 
a na 2 . místě Balonkář . V doprovodném 
programu vystoupily Báječný ženský 
z Majetína a muzikálová zpěvačka Mag-
da Malá, která v první části svého před-
stavení roztančila a rozezpívala všechny 
děti a v druhé části spolu s Petrem Dopi-
tou zazpívala mimo jiné hity z muzikálu 
Dracula . Petr Dopita všem ukázal i hru 
na kanadskou pilu, v  čemž je mistrem 
světa . Milovníky dechové hudby potěšilo 
vystoupení kapely Věrovanka . Návštěv-
níci neckiády se mohli pobavit v dopro-
vodných soutěžích, například v rychlosti 
při jízdě na šlapadle nebo v  jezení uto-
penců, vyzkoušet si aquazorbing nebo jízdu na koních . Celou akci moderoval Lukáš Kobza z Radia Haná . Kromě neckiády se 
uskutečnila hodová zábava v areálu za saunou, hodové mše svaté v místním kostele, Gulášfest a oslava 20 let malé kopané Lions na 
fotbalovém hřišti a tenisový turnaj na hřišti firmy RESTA . 

2020
Program hodových oslav byl zahájen v pátek 3 . červen-
ce v  areálu ozdravného centra zábavou s  kapelou Ka-
meron . V sobotu 4 . července se v restauraci Domeček 
uskutečnila hra Mariáš, u rybníka soutěž ve vaření gu-
láše a v místním kostele mše svatá cyrilometodějských 
poutníků . V  neděli 5 . července proběhla v  místním 
kostele hodová mše svatá, v areálu ozdravného centra 
sportovní turnaje v plážovém volejbale, nohejbale a pé-
tanque a soutěže pro děti . Pro milovníky hudby zahrála 
kapela TRIO plus . Hodový program ukončil v pondělí 
6 . července tenisový turnaj ve čtyřhře . 

2021
V rámci hodových oslav proběhla v so-
botu 3 . července hodová zábava v  are-
álu ozdravného centra, kde hrála sku-
pina FORUM II . V  neděli 4 . července 
se u  rybníka Hliník uskutečnila akce 
Gulášfest . Na fotbalovém hřišti se do-
poledne téhož dne odehrál nohejbalový 
turnaj trojic, odpoledne patřilo fotbalo-
vým utkání žáků a starých pánů Majetín 
vs Brodek u  Přerova . V  pondělí 5 . čer-
vence se v  místním kostele uskutečnila 
hodová mše svatá a mše svatá cyrilome-
todějských poutníků . Odpoledne patřilo 
tradičně majetínské neckiádě na rybní-
ku Hliník s  doprovodným programem 
– soutěžemi pro děti, jízdou na koních 
a  diskotékou . Součástí svátečního dne 
bylo i slavnostní zahájení provozu nové 
cyklostezky do Krčmaně . Nejdříve cyk-
lostezce požehnal pan farář P . Stanislav 
Čevela a následně jsme společně se zástupci zastupitelstev obcí Majetín a Krčmaň, zástupci Olomouckého kraje a zástupci míst-
ních spolků přestřihli pásku a připili všem uživatelům cyklostezky na šťastné kilometry . Na místní faře proběhla Hanácká výstava 
a vystoupení folklórního souboru Majetínek . Hodový program uzavíral dne 6 . července tenisový turnaj ve čtyřhře .

Kácení máje
Kácení máje se v  naší obci traduje už od nepaměti . 
O postavení májky se vždy postaral některý místní spo-
lek, který koupil dlouhý strom v  lese . Po postavení jej 
museli také hlídat, protože se stávalo, že přišli v  noci 
mládenci ze sousední obce nebo i místní, avšak z  jiné-
ho spolku, a  máj podřezali a  někdy i  odvezli . To byla 
pak velká ostuda . Slavnostní kácení máje probíhalo 
vždy v  neděli odpoledne, kdy průvod s  hudbou prošel 
vesnicí a akce pokračovala zábavou v hostinci nebo na 
některé zahradě . Jeden z  posledních májů byl ještě po 
2 . světové válce postavený v JZD a pak se kácení přesu-
nulo do ulice Novostavby . Zde si místní občané začali 
kácení máje dělat sami a díky nim tradice kácení máje 
v obci nebyla nikdy přerušena . Obnovení obecního akce 
kácení máje bylo v roce 1997, kdy průvod masek šel do 
areálu za koupalištěm . V  roce 1998 se akce konala na 

Neckiáda

Hody Kácení máje

Hodové turnaje

NeckiádaNeckiáda



24 25

sokolovně, kde se společně všichni pobavili . V roce 2003 byla u májky sehrána první divadelní scénka, jejíž děj se odehrával ve 
14 . stol . v obci Majetín . Konala se svatba kováře Janka a děvečky Aničky . V roce 2004 se stal Majetín osadou kmene Maječačů, 
probíhalo kácení máje podle Karla Maye . V roce 2005 to byly I . olympijácké hry – soutěže zástupců ulic Náves, Novostavby, 
Berčíkov, U Sokolovny, Mlýnská a Za Humny, Staromajetínská, Lipová, Kokorská, Na Chmelnici – velmi bohatá účast, barevné 
rozlišení uličních družstev, olympijácká vlajka, oheň, transparenty, hesla a nadlidské výkony . Průvod šel z fotbalového hřiště přes 
celou obec až na sokolovnu . V roce 2006 naši obec navštívila mezinárodní delegace s devíti delegáty, zástupci národů celého 
světa, kteří byli zároveň hodnotitelskou komisí . Každá ulice předvedla své nacvičené vystoupení . V roce 2007 bylo kácení máje 
věnováno starým pověstem majetínským . U kašny byla odehrána scénka Dívčí válka a na sokolovně probíhaly hry a souboje mezi 
muži a ženami . V roce 2008  proběhlo kácení máje na téma Z pohádky do pohádky . V každé ulici nacvičili jednu pohádku, ke 
které si vyrobili potřebné kulisy . Ty pak byly využity i při neckiádě na rybníku Hliník . V roce 2009 to byly Majetínské hry bez 
hranic aneb člověče, nezlob se . Akci u kašny zahájil profesionální bavič Petr Jablonský a pokračovala v sokolovně . Soutěžící před-
stavovali obří figurky z klasické stolní hry a plnili úkoly, které si vylosovali . V roce 2010 se v Majetíně zpívalo . Zástupci ulic sou-
těžili o Majetínského Jarabáka, kterého vyhráli zástupci ulice Staromajetínská s Alexandrovci . V roce 2011 se soutěžilo, tentokrát 
při zimních olympijáckých hrách . Akci u kašny zahájila majetínská kapela Šum svistu s Danem Nekonečným . V roce 2012 znělo 
téma Majetínská spartakiáda, kterou u kašny zahájily místní pionýrky a světově známá taneční skupina Majstár . 6 ulic se předved-
lo spartakiádním vystoupením . Viděli jsme ženy s obručemi, Boba a Bobka – králíky z klobouku, šenkýřky, vystoupení dětí, žen, 
mužů a plaváčků .  V roce 2013 jsme tančili a zpívali v Majetínském muzikále . U kašny nás pobavily děti ze školy s vystoupením 
Třetí galaxie . V areálu za saunou jsme viděli muzikály Červená karkulka, Pomáda, Starci na chmelu, Rebelové, Staromajetínský 
trhák a Chicago . V roce 2014 k nám na jednokolce přijel Majetínský Večerníček a rozdával noviny . Májku skácel skřítek Majetí-
ček s pomocí pohádkových bytostí . Ulice předvedly úžasné pohádky, o Rumcajsovi, Rákosníčkovi, Machu a Šebestové, o Ferdovi 
Mravencovi, o Trautenberkovi a jedna ulice hrála průřez několika pohádkami . V roce 2015 to byly Olympijácké hry po 10 letech, 
kdy nechyběly olympijácké symboly – vlajka, čtverce, oheň a hymna . Na dodržování pravidel her dohlíželi bohové a bohyně, které 

vyslali jednotlivé ulice . V roce 2016 bylo 
téma Majetínské hudební hvězdy – jed-
nalo se o revivalové vystoupení známých 
interpretů . U májky zazněla na živo pís-
nička Pohoda od kapely Kabát v podání 
místních zpěváků . Zástupci ulic před-
vedli skupinu HOLKI a Lunetic, ABBU, 
Michala Davida, Tancování a  zpívání 
s Míšou, kapelu Plavci, EWU FARNOU, 
Boba Marleyho s kapelou a skupinu Šla-
peto . V roce 2017 jsme Vařili letem svě-
tem – poznali jsme chutě ruské, italské 
a  české kuchyně . Kromě klasických po-
krmů připravila každá ulice soutěže pro 
děti i dospělé . 

2018–2022
26 . května 2018 – téma „Jak to bylo 
před 20 lety“ . Zavzpomínali jsme na 
obnovu celoobecní tradice . U kašny děti 
statečně převzaly za každý rok jeden ba-

lónek . Skácení májky předcházela scénka o zvířátkách v lese snažících se uchránit májku před zlodějem, který si na májku ukryl 
svůj lup . Na pomoc si zavolala hajného . Hajný uznal, že strom je už starý, potřebuje skácet a zavolal proto odborníky dřevorubce . 
Veselý průvod maškar vedený místními koníky a dětmi s balónky došel na hřiště k sokolovně . Zábavný program zahájily mažo-
retky GINA . Děti i dospělí se mohli pobavit u soutěží s Rodinným centrem Lvíček, s místními myslivci, hasiči a fotbalisty malé 
kopané Lions . Členové spolku Koník dětem i dospělým pro radost vozili přítomné na konících v parku u sokolovny a Nikola Hmí-
rová předvedla se svým poníkem Kuličkou dovednosti jeho výcviku . Děti měly možnost přeměnit své obličeje odbornou rukou 
malířky v různá zvířátka či pohádkové bytosti . Další odměnou pro děti byly tvarované balónky . Všichni organizátoři, vystupující 
a maškarní postavy se mohli zúčastnit losování o zajímavé ceny . Programem provázela kapela NO SIGNAL a občerstvení zajistili 
Lioni, koníci a hasiči .

25 . května 2019 – téma „Majetín hledá talent“ . Přes 50 vystupujících občanů z Majetína všech věkových kategorií předvedlo vyni-
kající výkony, pobavilo sebe i diváky . Mohli jsme zhlédnout vystoupení majetínského siláka Marti-Skypórka s doprovodnou skupinou 
a jeho vzorem Františkem Fryštenským, zpěváka Karla Gotta, bublinářky Violy, majetínských čarororek, tanečnice Aničky, baletky 
Valinky, prvňáčků s country tanečkem, Báječných ženských a taneční skupiny MAJAJ . Představení talentů bylo zahájeno v parku 
u kašny, kde majetínské čarororky skácely májku . Průvod vystupujících a diváků prošel obcí do areálu ozdravného centra, kde pro-
gram pokračoval . Skvělí porotci měli nelehkou práci a všichni postupující byli nakonec první . Na večerní zábavě hrála kapela LOS 
PLAYBOYS . 

Jak to bylo před 20 lety Majetín hledá talent



26 27

2020 – Vzhledem k tomu, že v jarních měsících 2020 nemohly být z důvodu pandemie Covid-19 uskutečněny kulturní a sportovní 
akce, alespoň symbolicky byla zaměstnanci obce postavena a skácena malá májka, tradičně v parčíku u kašny . 

2021 – Mimořádná opatření proti pandemii Covid-19 byla rozvolňována a mohly být postupně připravovány kulturní a sportovní 
akce v obci . Stavění a kácení máje ale ještě proběhlo netradičně . Na stavění máje se s obecními zaměstnanci podílely děti a paní 
učitelky z místní školy . Společně připravili výzdobu, která rozzářila celé prostranství parku u kašny . Hlavní dominantou zde byla 
vztyčená májka jako symbol majetínského společného vítání jara .

28 . května 2022 – téma „Cirkus Majetínes“ 
V parku na návsi všechny přítomné přivítal principál cirkusu Majetínes Michal Tříska, který po představení všech členů cirkusu 
předvedl ukázku žonglování s míčky .  O skácení májky se postaral klaun Cibulka se svými cvičenými medvědy . Veselý průvod 
v čele s koníky došel do areálu ozdravného centra, kde byla pro všechny připravena zábavná stanoviště . V dalším programu se 
diváci mohli pobavit vystoupením medvědů na koloběžkách a kolech a neobvyklou podívanou, žonglování na vysoké jednokolce, 
kterou předvedl sám principál . V závěru odpoledního programu proběhly soutěže dětských týmů v cirkusových disciplínách . Akci 
ukončila taneční zábava s kapelou Los Playboys .

Další společenské, kulturní a sportovní akce pravidelné i nepravidelné (a jejich organizátoři)

Leden až březen
Novoroční vycházka (Klub seniorů)
Tříkrálová sbírka (Charita, Římskokatolická farnost Majetín)
Obecní ples – 2018 – Černobílý, kapela TRIFID, 2019 – Společenský, kapela ELIXÍR, 2020 – Valentýnský, kapela YANTAR BAND 
(Obec)
Ples SK Lions (2018 – Sokolský ples, kapela NO SIGNAL, 2019 – 80 .–90 . léta, DJ GRANDFATHER, 2022 – Post-covidový bál, DJ 
Sedláček)
Vodění medvěda (Spolek Majetínek)
Cestovatelská beseda s Jiřím Márou (Obec)

Cirkus Majetínes

Cirkus Majetínes
Ples obce - módní přehlídka 2019

Vodění medvěda 2022Dětský karneval 2022

Černobílý ples 2018



28 29

Ples SRPŠ (SRPŠ při ZŠ a MŠ Majetín)
Dětský karneval (SRPŠ při ZŠ a MŠ Majetín) 
Brigáda Společně za krásnější Majetín (Obec)
Zájezdy do Moravského divadla v Olomouci (Obec)

Duben až červen
Pálení čarodějnic a stavění májky (Obec, Školská a kulturní komise)
Společně – bezpečně (Obec, hasiči, policisté, zdravotníci)
Divadelní představení – 2018 – DS J . K . Tyl Brodek u Přerova, Malá Čarodějnice, DS Siesta, Zítřek je už dnes, ale stane se až zítra, 
2019 – DS Siesta, Běda Vám, jestli nám to nepůjde . Drahouškové . 2022 – DS Siesta, Jak profesor k titulu přišel aneb student má 
taky srdce (Obec a Školská a kulturní komise)

Královstvím na kole (Obec a mikroregion Království)
Besídka ke Dni matek (ZŠ a MŠ Majetín)
Pietní vzpomínka na hrdiny padlé v I . a II . sv . válce (Obec, SDH Majetín, ZŠ Majetín)
Dětský den u koní (Koník dětem i dospělým pro radost)
Majetínský běh (Koník dětem i dospělým pro radost)
Kácení máje (Obec a místní nadšenci)
Zábavné odpoledne pro děti a rodiče (Místní spolky)
Myslivecká vycházka (Myslivecký spolek Majetín–Krčmaň, Školská a kulturní komise)
Majetínský piknik a minifestival hudby (Obec a Banjolit s .r .o .)
Plavecká olympiáda (Obec, ZŠ Majetín, mikroregion Království)
Pohárová soutěž SDH Majetín (SDH Majetín)

Červenec až září
Hodové oslavy – zábava, Gulášfest, neckiáda, hodové turnaje v malé kopané, plážovém volejbale a petanque, fotbalová utkání, 
turnaj v tenise (Obec, místní spolky)
Královský triatlon (Obec, mikroregion Království, spousta pomocníků)
Mše za bohatou úrodu u kapličky P . Marie v Olší (Obec, Římskokatolická farnost Majetín)
Memoriál Milana Baďury v malé kopané (SK Lions Majetín)
Kytary in Majetín, nohejbalový turnaj (Pirátská Tvrz)
Cyklovýlet Dolek (Obec, Školská a kulturní komise, mikroregion Dolek)
Indiánský běh (Obec a místní nadšenci)
Večerní běh Majetínem (Koník dětem i dospělým pro radost)
Majetínský tvrďák (SDH Majetín)

Stavění máje 2022 Společně - bezpečně 2022

Pietní vzpomínka na padlé hrdiny 2018Brigáda 2018

Hodové oslavy - turnaj v tenise 2020 Kytary in Majetín 2021



30 31

Říjen až prosinec
Drakiáda (SRPŠ při ZŠ a MŠ Majetín)
Majetínský pstroužek (Obec, Školská a kulturní komise) 
Malování na asfalt (RC Lvíček)
Svátek dýní a strašidel (SRPŠ při ZŠ a MŠ Majetín)
Svatomartinské posezení (Spolek Majetínek)
Autobusové zájezdy – 2018 Krakov, 2019 Brno (SRPŠ při ZŠ 
a MŠ Majetín)
Výstava obrazů Dany Marie Černé – 2018, v místní sokolovně 
Vánoční výstava a rozsvícení vánočního stromu (Obec, Školská 
a kulturní komise, Majetínek, Koníci)

Mikuláš u koní (Koník dětem i dospělým pro radost)
Česko zpívá koledy (Obec)
Vánoční setkání seniorů (Obec, Školská a kulturní komise) 
Vánoční besídka v DPS (Obec, ZŠ Majetín)
Zpívání koled u Betléma (Obec, Školská a kulturní komise, Ma-
jetínek) 
Turnaj ve volejbale (Obec, T . J . Sokol Majetín)
Turnaj ve stolním tenise (Obec, T . J . Sokol Majetín)
Silvestrovská vycházka (Koník dětem i dospělým pro radost)

Pravidelné bohoslužby každou neděli v 7:30 v místním kostele

Majetínský pstroužek 2021

Zpívání koled 2021

Bruslení na rybníkuRozsvícení vánočního stromečku 2021

Vánoční výstava 2019 Smeč starostky 2019

Indiánský běh 2018



32 33

Tříkrálová sbírka 2022 Velikonoce 2022

Velikonoce 2022Novoroční vycházka seniorů 2022

Mikuláš u koní 2021

Velikonoce 2022



34 35

ZŠ a MŠ Majetín v letech 2017–2022 
Z historicky dochovaných dokumentů lze zjistit, že na počátku 20 . století navštěvovalo školu ve školním roce až 250 žáků . 
Dnes je počet žáků zhruba čtyřikrát menší . 

Základní škola se může pochlubit tím, že je školou rodinného typu, otevřenou pro všechny žáky, rodiče i veřejnost . Poskytuje žákům 
od 1 . do 5 . ročníku všeobecné základní vzdělání podle školního vzdělávacího programu „Škola hrou“ . Její prioritou je nejen poskyto-
vání kvalitního vzdělání, ale též vytvoření místa, kde se děti cítí spokojeně a bezpečně . Mezi výhody školy patří bezbariérové prostředí, 
nízký počet žáků v ročníku, individuální a citlivý přístup k žákům, družina pro žáky 1 .-5 . ročníku a možnost zapojení dětí v zájmo-
vých kroužcích, projektových dnech a dalších aktivitách .
Ve škole je od roku 2019 realizován předmět speciálně pedagogické péče pro žáky, kteří potřebují větší míru pedagogické podpory . 
Vyučování v tomto předmětu je zaměřeno na nápravu specifických poruch učení a chování (dyslexie, dysgrafie, poruchy pozor-
nosti apod .), na rozvoj pohybových předpokladů pro psaní, kreslení a rýsování, rozvoj zrakového a sluchového vnímání . V nepo-
slední řadě se také zaměřujeme na  rozvoj sociálních dovedností - aby se děti chovaly k ostatním s respektem, dokázaly pojmenovat 
a zvládat svoje pocity a reagovaly přiměřeně na obtížné situace . 
V uplynulých pěti letech škola prošla několika výraznými změnami . V roce 2018 po 15 letech ukončila svou činnost ve funkci ředi-
telky Jiřina Daňková a nahradila ji nová ředitelka – Markéta Čecháková . V tomto roce rovněž byla zrekonstruována úklidová míst-
nost a sociální zařízení v přízemí i v prvním patře . V následujícím roce o prázdninách byla zrekonstruována také úklidová místnost 
v MŠ . Tyto opravy byly předzvěstí další, tentokrát mnohem výraznější rekonstrukce, spočívající ve vybudování půdní vestavby, zří-
zení multifunkční místnosti a učebny pro 4 . a 5 . třídu . Tato úprava napomohla k rozdělení druhého a třetího ročníku . Až doposud 
výuka probíhala ve třech třídách . Nyní škola disponuje čtyřmi třídami, což umožňuje rozdělovat děti na menší skupiny, zajistit in-
dividuální přístup ke každému dítěti, a tím zkvalitnit výuku .  Stavební úpravy probíhaly o prázdninách v roce 2019 . Rekonstrukce 
se oproti původnímu plánu protáhla o několik týdnů . Školní rok 2019/2020 byl proto zahájen v sokolovně . V měsíci září probíhala 
výuka na obecním úřadu – 1 . třída, v hasičské zbrojnici – 2 . třída, na pódiu v sokolovně – 3 . třída a v přísálí sokolovny 4 . a 5 . třída . 
K  úplnému doladění všech oprav došlo 
až ke konci kalendářního roku . Od ledna 
2020 nastala možnost využívat nové pro-
story v plném rozsahu a veřejnost měla 
možnost si je prohlédnout při příležitos-
ti Dne otevřených dveří dne 19 . února 
2020 za přítomnosti tehdejšího hejtmana 
Olomouckého kraje Ladislava Oklešťka . 
Necelý měsíc poté, 11 . března, se škola 
potkala s další netradiční událostí, a to 
mimořádným opatřením v  souvislosti 
s  nepříznivým vývojem epidemiolo-
gické situace ve výskytu onemocnění 
COVID-19 . Z  nařízení Ministerstva 
zdravotnictví byla zakázána osobní 
přítomnost žáků ve školách . Opatření 
bylo zrušeno až 24 . května roku 2020 . 
Během března přešla naše škola na dis-
tanční výuku prostřednictvím aplikace 

Skype . Z 63 žáků naší školy se nepřipo-
jovala k  výuce přes Skype pouze jedna 
žákyně (plnila zadané úkoly samostat-
ně) . Byl vytvořen rozvrh hodin tak, aby 
hlavní předměty byly vyučovány v  co 
možná největší míře . Děti se tak každý 
den setkávaly se svými učitelkami a uči-
ly se „na dálku“ . Základní učivo bylo 
probrané, výchovy se nevyučovaly . Ke 
znovuotevření škol došlo 25 . 5 . 2020, 
a  to za mimořádných opatření . Žáci 
museli být rozděleni do skupin po max . 
15 dětech a  nebylo dovoleno prolínání 
jednotlivých skupin . Ve škole tedy bylo 
vytvořeno 5 skupin . Vyučovaly se pouze 
hlavní předměty, výchovy neprobíha-
ly . Školní družina fungovala jen pro 1 . 
a 2 . ročník .  V tomto období byl kladen 
velký důraz na dezinfekci prostor školy, 
zvýšený úklid, aby nemohlo dojít k šíře-
ní koronaviru .
Další distanční vzdělávání bylo vlá-
dou nařízeno hned následující školní 
rok v  říjnu 2020 . Od 18 . listopadu byla 
umožněna osobní přítomnost pouze žá-

kům 1 . a 2 . ročníků . Od 30 . listopadu pak mohli do školy všichni žáci prvního stupně, ovšem byl zakázán zpěv a tělesná výchova . 
Po vánočních prázdninách byla umožněna osobní přítomnost ve škole pouze 1 . a 2 . ročníkům . Zbývající třídy byly opět vzdělávány 
distančně . Teprve 12 . dubna – po 3,5 měsících on-line výuky – byla obnovena prezenční výuka pro všechny . Celé toto covidové 
období se na dětech podepsalo . Měly omezeny sociální kontakty, nemohly řádně procvičovat a upevňovat učivo, odvykly pravidel-
nému režimu a důsledné přípravě do školy .

• Mimoškolní aktivity – kroužky:
Děti mohly v době mimoškolního vyučování navštěvovat níže uvedené kroužky: taneční kroužek, jóga, sportovní kroužek, dramatic-
ký kroužek, flétna, hooping, turistický kroužek, florbal, anglický jazyk, lyžování, čtenářský kroužek . 
V  rámci turistického kroužku jsme se vydali po stopách lovců mamutů z  Předmostí do Čekyně, navštívili Hostýn, plavali na 
Ololodi, skákali v Jump areně, opékali špekáčky v Království, byli jsme se podívat na památný strom Dub Král, vystopovali jsme 
poklad . . .

• Projekty:
Šablony II, III
Jedná se o projekty z EU, které slouží ve prospěch školy v oblasti zkvalitnění výuky . Díky financování z Šablon škola využívala a využí-
vá školního asistenta, jsou hrazeny některé kroužky, bylo možno nakoupit učební pomůcky . Z uvedených zdrojů bylo také zakoupeno 
10 notebooků a 10 tabletů .

Výuka na OÚ

Výuka v hasičské zbrojnici



36 37

 • Aktivity pro veřejnost
Děti se zúčastnily s připraveným programem vítání občánků, připravily si též kulturní vystoupení pro seniory . Veřejnost byla potěše-
na vystoupením na besídce ke Dni matek . Majetínští senioři ocenili vystoupení dětí ze školní družiny v DPS . Pokud epidemiologická 
situace dovolila, byly děti s učitelkami přítomny s programem u rozsvěcení vánočního stromečku . Žáci vyrobili nepřeberné množství 
rozličných výrobků, které byly vystaveny na vánoční výstavě v sokolovně a následně prodány na prodejní výstavě . 
U příležitosti výročí 100 let vzniku ČSR děti vystoupily s kulturním programem a společně zasadily lípu . Děti také provedly výzdo-
bu parčíku u kašny na Velikonoce, u příležitosti kácení máje a podzimního  Halloweenu . Rovněž žáci recitovali 7 . května na Pietní 
vzpomínce na hrdiny padlé v 1 . a 2 . světové válce .

Děti z MŠTurnaj ve florbale

Zpívání koled na OÚ Majetín

Projekt Malý stavitel

Škola v přírodě Pomáháme pomáhat

Ovoce a mléko do škol
Program podpory spotřeby mléka ve školách existuje v České republice již od roku 1999 .  Ve školním roce 2017/2018 došlo ke sjed-
nocení podmínek pro poskytování ovoce, zeleniny a mléka do škol a projekt se stal pod názvem Mléko do škol součástí školního 
projektu spolu s Ovocem a zeleninou do škol . Cílem projektu je snížení deficitu vápníku u dětské populace, zlepšení stravovacích 
návyků dětí, výchova budoucích spotřebitelů a zajištění odbytu mléka pro zemědělce . Žáci mají garantované pravidelné dodávky 
konzumního mléka, případně neochucených mléčných výrobků zdarma .
Doučování – Národní plán obnovy
Projekt financovaný Evropskou unií, který reaguje na potřebu podpory vzdělávání žáků ohrožených školním neúspěchem v reakci na 
nemožnost realizace prezenční výuky ve školách během pandemie covid-19 .



38 39

ky a obyčeje: pletení tatarů, opékání brambor, zdobení perníčků . Děti rovněž navázaly spolupráci s Dětským domovem Přerov . 
V rámci této spolupráce proběhla muzikoterapie, divadelní představení u nás ve škole i v DD v Přerově . Škola rovněž navštívila 
botanickou zahradu . Pravidelně se účastní Tříkrálové sbírky, aktivně se zapojuje do Dne Země – sběr všeho, co do přírody nepatří . 
Pravidelnou akcí školy v uplynulých pěti letech též byl Svátek dýní, Christmas – Vánoce . Kvůli covidu však neproběhla atletická 
a plavecká olympiáda a McDonald´s Cup – oblíbený fotbalový turnaj pro žáky základních škol .
Se Sokolem do života – mateřská škola se zapojila do projektu Se Sokolem do života, jehož cílem je rozvoj pohybových dovedností 
u dětí předškolního věku .

• Další činnosti školy
Škola se již mnoho let zapojuje do sběru papíru a třídění odpadu . 
Každoročně na závěr školního roku probíhá vyhodnocení sou-
těže Nejlepší kamarád – vítězové získávají odměnu a žáci se sa-
mými jedničkami na vysvědčení dostávají od paní starostky 10 
volných vstupenek na koupaliště .
Škola spolupracuje s MAS . MAS (místní akční skupina) region 
Haná je zaměřena na oblast rozvoje v tomto regionu . Díky čerpá-
ní zdrojů z tohoto programu má škola možnost zajímavě zpestřit 
výuku anglického jazyka rodilým mluvčím, který vyučuje ang-
ličtinu .  
V mateřské i základní škole se aktivně zapojujeme do veřejných 
sbírek – nejsme lhostejní vůči druhým lidem .
Fond Sidus – výnos ze sbírky je určen na pomoc zdravotně po-
stiženým dětem .
Veřejná sbírka Život dětem – pomáháme rodinám s vážně ne-
mocnými dětmi .
Nadace Šance – Vánoční hvězda – prodej Vánočních hvězd na 

 • Akce pro děti a projektové dny
Za účelem zotavovacího pobytu ve zdravotně příznivém prostředí jezdili žáci jednou za dva roky do školy v přírodě . Účelem školy 
v přírodě je pobyt na čerstvém vzduchu, zlepšení fyzické kondice a vzdělávací a výchovný cíl (např . zvýšení samostatnosti) . 
U žáků 2 . a 3 . ročníku proběhl základní plavecký výcvik, jehož cílem bylo především zbavit žáky strachu z vody, naučit je základní 
orientaci ve vodě, plaveckému dýchání a v neposlední řadě také výuka plaveckých způsobů . 
Hasiči a policie si připravili pro děti velmi zajímavý interaktivní program . Děti měly možnost si prohlédnout hasičské a policejní 
vozy, motorky, další vybavení a techniku . Mohly si také vyzkoušet hasičskou a policejní výstroj . Měly možnost zjistit, jak namáhavá 

a náročná je práce integrovaného záchranného systému . 
Jako další zajímavé proběhlé akce je možné zmínit projekt Ves-
mír a Podmořský svět, kde žáci měli možnost zkoumat vesmír-
né a podmořské záležitosti .  Projekt Zdravé zoubky zase děti 
naučil, jak fungují zoubky, jak je čistit a  co je mléčný chrup . 
Základní škola se zúčastnila aktivit v netradiční bubenické díl-
ně . Celostní muzikoterapie, která proběhla s  muzikoterapeu-
tem Holzerem, zapůsobila komplexně na fyzickou, psychickou, 
emoční, sociální, energetickou, duševní a duchovní složku dětí . 
Projektový den „Malý cukrář“ naučil děti zdobit cukroví, ma-
lovat na jedlý papír a následně stolovat u upraveného a nazdo-
beného stolu . „První pomoc živě“ byl jedním ze zdařilých pro-
jektových dnů školní družiny . Družina pravidelně navštěvovala 
saunu, filmová představení v Brodku, dopravní hřiště v Přerově 
a pevnost Poznání . V mateřské škole probíhala pravidelná diva-
delní představení . Škola organizovala barevné dny .
Probíhala spolupráce s  místními spolky: s  hasiči, obecním 
úřadem, fotbalovým klubem . Majetínek přiblížil dětem zvy-

Plavecká olympiáda

Škola v přírodě

Projektový den

Nejlepší kamarádi Vystoupení na vítání občánků

Autorské čtení



40 41

podporu nadace Šance, která od roku 
1991 pomáhá hematologicky, onkologic-
ky a chronicky nemocným dětem a jejich 
rodinám při FN Olomouc .

Zapojili jsme se také do veřejné sbírky 
Den proti rakovině . Výtěžek z  prode-
je kytiček 3235 Kč byl odeslán na kon-
to Ligy proti rakovině . Zapojováním se 
do veřejných sbírek se snažíme vést děti 
k  tomu, aby byly všímavé k  potřebným 
lidem, k ochotě pomáhat druhým lidem 
a k tomu, aby nemyslely jen na sebe .

Přehled vyučujících a zaměstnanců školy v letech 2017–2022

Školní rok 2017/2018
ZŠ: 1 . třída – Jiřina Daňková – ředitelka školy, Ivana Tihelková, 2 . a 3 . třída – Markéta Čecháková, 4 . a 5 . třída – Marie Jemelková, 
ŠD – zástup za MD Ivana Tihelková, školnice – Jaroslava Kolečářová
MŠ: učitelky – Dagmar Dvorská, Hana Kameníková, Dana Simčová, Blanka Otáhalová, školnice – Jana Zámečníčková
Školní jídelna: vedoucí ŠJ – Pavla Velclová, kuchařka – Eva Bednáříková, pracovnice provozu – Lenka Nováková, Pavla Koupilová

Školní rok 2018/2019
ZŠ: 1 . třída – Jiřina Daňková, Ivana Tihelková, 2 . a 3 . třída – Markéta Čecháková – ředitelka školy, Václava Hanáková, 4 . a 5 . třída – 
Marie Jemelková, ŠD – Ivana Tihelková (1 . oddělení), Kamila Kameníková (2 . oddělení), školnice – Jaroslava Kolečářová
MŠ: učitelky – Dagmar Dvorská, Hana Kameníková, Veronika Ronzová (v průběhu roku odešla na MD), Blanka Otáhalová, školnice 
– Jana Zámečníčková
Školní jídelna: vedoucí ŠJ – Pavla Velclová, kuchařka – Eva Bednáříková, pracovnice provozu – Lenka Nováková, Pavla Koupilová

Školní rok 2019/2020
ZŠ: 1 . třída – Jiřina Daňková, Ivana Tihelková, 2 . třída – Iva Mikulková, 3 . třída – Markéta Čecháková – ředitelka školy, Alexandra 
Kacerlová, 4 . a 5 . třída – Marie Jemelková, ŠD – Ivana Tihelková  (1 . oddělení), Kamila Kameníková (2 . oddělení), školnice – Jaroslava 
Kolečářová
MŠ: učitelky – Dagmar Dvorská, Hana Kameníková, Tereza Dobešová, Blanka Otáhalová, školnice – Jana Zámečníčková
Školní jídelna: vedoucí ŠJ – Pavla Velclová, kuchařka – Eva Bednáříková, pracovnice provozu – Lenka Nováková, Pavla Koupilová

Výsadba stromů u cyklostezky

Zleva: Miroslava Janíková, Jiřina Daňková, Anna Sléhová;
Prváčci 2017/2018; Jakub Zalka, Erik Vyroubal, Jan Němčák, Lukáš Rudolfský, David Schwanzer, Tomáš Velcl, Julie Pechová, 

Filip Bušina, Vojtěch Bartel, Kateřina Zgažarová, Jan Strejček, Patrik Móler, Valérie Mikešová

Zleva: Markéta Čecháková, Miroslava Zavadilová, Jiřina Daňková
Prváčci 2018/2019; Zleva nahoře: Lukáš Kapitán, Michal Dušek, Matyáš Kolečář, Tomáš Kučera, Matyáš Kyselý, Kryštof Otáhal, Vojtěch Sehnula,

David Schwanzer, Jakub Šlajs, Petr Zámečníček; Zleva dole: Lucie Gärtnerová, Eliška Gofrojová, Ester Gregorová, Anna Henčlová, Patricie Janóvá,
Štěpánka Kovářová, Dominika Malíková, Karolína Šimáčková, Emma Šmídová



42 43

Školní rok 2020/2021
ZŠ: 1 . třída – Jiřina Daňková, Ivana Tihelková, 2 . třída – Zdenka Knotková, 3 . třída – Alexandra Kacerlová, Markéta Čecháková – 
ředitelka školy, 4 . a 5 . třída – Marie Jemelková, ŠD – Ivana Tihelková (1 . oddělení), Kamila Kameníková (2 . oddělení), školnice – Ja-
roslava Kolečářová
MŠ: učitelky – Dagmar Dvorská, Hana Kameníková, Marika Gӓrtnerová, Blanka Otáhalová, školní asistent Kamila Kameníková, 
školnice – Jana Zámečníčková
Školní jídelna: vedoucí ŠJ – Pavla Velclová, kuchařka – Eva Bednáříková, pracovnice provozu – Lenka Nováková, Pavla Koupilová

Školní rok 2021/2022
ZŠ: 1 . třída – Lenka Poprachová, 2 . třída – Zdenka Knotková, asistent pedagoga – Ivana Tihelková, 3 . třída – Alexandra Kacerlová, 
4 . a 5 . třída – Marie Jemelková, Markéta Čecháková – ředitelka školy, ŠD – Blanka Otáhalová (1 . oddělení), Kamila Kameníková 
(2 . oddělení), školnice – Jaroslava Kolečářová
MŠ: učitelky – Dagmar Dvorská, Hana Kameníková, Marika Gӓrtnerová, Veronika Ronzová, asistent pedagoga Kamila Kamení-
ková, školní asistent Barbora Studená, školnice – Jana Zámečníčková
Školní jídelna: vedoucí ŠJ – Pavla Velclová, kuchařka – Eva Bednáříková, pracovnice provozu – Lenka Nováková, Pavla Koupilová

Prváčci 2019/2020; Daniel Vrba, Miroslav Kapitán, Matyáš Bartošek, Nikola Zalková, 
Sára Šubová, Magda Rudolfská, Sára Polášková, Vanesa Janóvá, Berenika Kubíčková

Lenka Poprachová; Prváčci 2021/1022; Adéla Studená, Lucie Kapitánová, František Krkoška, 
Karel Mucha, Edvard Šmída, David Kubíček, Jan Henčl, Klára Otáhalová, Adam Šmída, Diana Cao

Zleva: Miroslava Zavadilová, Markéta Čecháková, Jiřina Daňková
Prváčci 2020/2021; Dominik Cao, Vojtěch Diener, Vítek Radvák, Michal Raška, Lukáš Schwanzer, Filip Spáčil, Vojtěch Zach, Mikuláš Zgažar, 

Diana Cao, Beáta Dočkalová, Vanda Sigmundová, Nela Vančurová, Julie Vrbová



44 45

SRPŠ - sdružení rodičů a přátel školy  

Spolek rodičů a přátel školy již řadu let spolupracuje se 
ZŠ a MŠ Majetín . Jsou to lidé, kteří jsou ochotní obětovat 
část svého volného času pro děti z naší obce . Dlouholetou 
předsedkyní je Monika Davidová . V  průběhu roku plá-
nují a organizují různé akce – ples SRPŠ, dětský karneval, 
Svátek dýní, drakiádu . Pomáhají také při akcích organi-
zovaných školskou a kulturní komisí – např . stavění máje 
nebo pálení čarodějnic, kterých se účastní děti z mateřské 
i základní školy . SRPŠ hradí dětem dopravu na výuku pla-
vání, na školní výlety a školu v přírodě . Dále dětem finan-
cují nákup odměn za sběr papíru, vánoční dárky, vstup-
né na divadelní představení, odměny na školních akcích 
apod . Za tyto aktivity a ochotu udělat něco pro druhé jim 
patří velký dík .

Rozvoj komunitní práce v Majetíně   

Od února roku 2020 do konce roku 2022 je v realizaci projekt „Rozvoj komunitní práce v Ma-
jetíně“ . Projekt je realizován za finanční podpory Evropské unie, prostřednictvím Operačního 
programu Zaměstnanost, státního rozpočtu ČR a rozpočtu obce Majetín . 
Celkové způsobilé náklady na projekt jsou ve výši 3 013 300 Kč a obec se podílí na spolufinan-
cování ve výši 5 % . Z celkové částky činí vlastní financování 150 665 Kč .  Celková poskytnutá 
dotace činí 2 862 635 Kč a je financována z evropského sociálního fondu a státního rozpočtu ČR .
Projekt je zaměřen na zajištění činností souvisejících se vznikem Komunitního centra v obci Majetín . Aktivity projektu směřují 
k naplňování hodnot, principů a metod komunitní práce . Díky projektu dochází k posílení schopností komunity zvládat znevý-
hodňující interakce s okolím . 
V praxi to znamená, že během těchto tří let bude postupně společně s občany Majetína vybudované Komunitní centrum, které 
bude sloužit všem . Občané jsou aktivně zapojováni do všech fází vzniku a fungování Komunitního centra a podílí se na plánování 
jeho vzniku a samotné podobě . Na začátku projektu proběhla soutěž o logo Komunitního centra, do kterého byly zapojeny děti 
ze ZŠ Majetín . Díky hlasování občanů byl vybrán jeden návrh, který byl následně graficky zpracován a bude součástí dokumentů 
a propagace Komunitního centra .  
Kromě neexistence společného prostoru v obci v podobě Komunitního centra řeší projekt i chybějící komunitní sociální pracov-
nice, které jsou schopny místním občanům poradit s jejich problémy, které ovlivňují život v obci a jsou tu i jako poradci při řešení 
sociálních problémů . Komunitní sociální pracovnice mají přehled o všech dostupných sociálních službách a jsou schopny pomoci 
s jejich zprostředkováním . Sociální práce dostupná lidem na venkově je velmi důležitou součástí projektu, díky které mají občané 
Majetína možnost se obrátit v případě nepříznivé životní situace na kompetentní sociální pracovnice, které jsou přímo v jejich 
obci a nemusí tak hned dojíždět do města . Komunitní sociální pracovnice byly již k dispozici při hledání vhodné sociální služby 
pro člena rodiny, pomohly s řešením domácí péče a dalšími možnostmi . Obrátili se na ně i občané v nepříznivé finanční situaci 
nebo lidé, kterým hrozí nějaké nebezpečí – ztráta zaměstnání a s tím spojená ztráta pravidelného příjmu, problémy se závislostí, 
rodinné problémy apod . 
V rámci projektu proběhla tři veřejná setkání, na kterých byly komunitní sociální pracovnice k dispozici všem občanům, zodpo-

Knihovna   

Knihovna obce Majetín se nachází v přízemí 
budovy Obecního úřadu v  Majetíně, v  ulici 
Lipová č . 25 . Knihovna je pro veřejnost pří-
stupná vždy v pondělí a ve středu 15:00-17:30 
hodin . Čtenářský poplatek je 70 Kč/rok, děti 
a důchodci 50 Kč/rok . Provoz knihovny zajiš-
ťuje knihovnice Marie Hanáková . Knihovna 
je příjemcem regionálních služeb, které finan-
cuje Olomoucký kraj . V  rámci těchto služeb 
jsou v  knihovně obměňovány každého čtvrt 
roku knižní tituly z výměnného fondu, který 
v  současné době čítá v  olomouckém okre-
se 19 600 svazků . Majetínská knihovna má 
v roce 2022 evidováno 47 čtenářů a její stálý 
knihovní fond je 1989 svazků . V  roce 2021 
prošla místní knihovna pro veřejnost velkou 
obnovou . Byly pořízeny nové policové skříně 
na knihy a  nové počítačové vybavení s  pro-
gramem, který svým čtenářům umožňuje ve 
spolupráci s portálem www .palmknihy .cz vý-
půjčku přes 11 000 e-knih . 

Život v obci

Knihovna

Svátek dýní 2021

Kabelová televize Majetín   

Kabelová televize TV-MAJ poskytuje své služby občanům Majetína od roku 1997 . V roce 2022 bude mít první čtvrtstoletí práce 
za sebou . TV-MAJ byla zřízena s cílem lepší informovanosti místních občanů . V programové nabídce je proto zařazen majetínský 
informační kanál . Obsahem jeho vysílání jsou aktuální informace o dění v naší obci a mikroregionech, ke kterým obec Majetín 
patří, a to formou textovou a také formou fotografií . Jedná se především o kulturní a společenské akce, ale i důležité informace 
obecního úřadu . V první polovině roku 2022 bude dokončen převod informačního kanálu TV-MAJ do digitálního pásma s cílem 
zlepšení kvality obrazu .
U  filmových kanálů proběhlo v  posledních letech přechodové období na novou formu kódování obrazu do digitální podoby 
DVB-T2 . Postupně bylo ukončeno vysílání některých stanic v analogovém pásmu a nahrazeno digitálním s lepší kvalitou obrazu . 
Proběhla postupná modernizace a rozšíření stávající ústředny kabelové televize v souladu s novými požadavky .
Formou dotazníku občané projevili zájem o optické rozvody internetu . Bylo následně využito přeložení elektrických kabelů ČEZ 
ze sloupů do země k přípoloži optických chrániček . Následně byla rozšířena ústředna TV-MAJ o internetovou ústřednu a rozvody 
internetu pomocí optického vlákna i stávajících TV kabelů . V roce 2022 by měla být dokončena první etapa a další bude následo-
vat souběžně s pokládkou kabelů ČEZ .



46 47

Římskokatolická farnost Majetín   

Římskokatolická farnost Majetín je živé společenství místních občanů, kteří se každou neděli v 7:30 hod schází k pravidelné bo-
hoslužbě . Duchovním správcem naší farnosti zůstává P . Stanislav Čevela, který má kromě Majetína na starost i farnosti Suchonice, 
Penčice, Lukovou a Kokory, kde sídlí na tamější faře . Naši majetínskou faru jsme po jejím uvolnění v roce 2017 znovu pronajmuli 
a dále je tedy využívána k bydlení . Postupně jsou na ní prováděny drobné opravy, díky dotaci z obce jsme pořídili nové vstupní 
dveře . V roce 2021 byla farní místnost na faře poskytnuta folklornímu souboru Majetínek pod vedením Miroslavy Janíkové ke 
konání Hanácké výstavy . Výstava byla instalována u příležitosti konání Hodových oslav a zůstala na místě celé prázdniny . Hody 
naše farnost slaví 5 . července a již několikrát se místní kostel, zasvěcený věrozvěstům sv . Cyrilu a Metoději, stal cílem poutníků 
ze sousedních farností, které spravuje P . Tomáš Klíč . Účastní se jí vždy několik desítek lidí, pro které naši farníci připraví drobné 
občerstvení v podobě koláčků, moravského vína apod . Od r . 2019 funguje v naší farnosti i malá schola, která doplňuje hudební 
doprovod bohoslužeb našeho dlouholetého varhaníka Josefa Čecháka . V roce 2021 došlo pro účely poutní mše i ke spojení ma-
jetínské a citovské scholy a doufáme, že tímto byly položeny základy nové tradice . Další tradicí naší farnosti je mše svatá v kapličce 
v Olší, která se koná vždy v srpnu okolo svátku Panny Marie . Kaplička v Olší byla v říjnu 2016 po opravách znovu vysvěcena . Při 
jarní vichřici v dubnu 2018 na ni ovšem spadl strom a musela být znovu opravena, a to téměř ve stejném rozsahu, jako v roce 2016 . 
Kostel vždy byl, je a bude středem, srdcem a duší obce . Je znamením přítomnosti Boha v životě všech lidí, pramenem solidární 
pozornosti a činného spolucítění s druhými, pramenem modlitby a přímluv za všechny .

vídaly jejich otázky a seznamovaly všechny přítomné s aktivitami projektu . Na jednom setkání proběhlo hlasování o vítězné logo 
Komunitního centra spojené s poklepáním základního kamene stavby . 
Pravidelně se setkává pracovní skupina Komunitní centrum, která je složena z občanů Majetína a věnuje se aktivitám spojených 
se vznikem Komunitního centra . Pracovní skupina se podílela na výběru barvy fasády, vnitřního vybavení a zajištění plánova-

ných aktivit . Díky pracovní skupině byla 
sepsána dotace na pořízení vybavení Ko-
munitního centra, které je pro fungování 
plánovaných aktivit velmi důležité . 
Setkávají se i tematické skupiny, kterých 
máme hned několik a  účastnit se jich 
může každý, kdo má zájem se podílet 
na dění v  naší obci . Jmenovitě máme 
tematickou skupinu Kulturní a  spole-
čenské akce, Sportovní vyžití v  obci, 
Pomoc občanům v  době krizové si-
tuace, Dopravní situace v  obci, Zeleň 
v  obci a  skupinu Vzdělávací aktivity . 
Velké díky patří všem, kteří se setká-
vání tematických skupin účastní, pro-
tože právě díky nim se řeší věci, které 
jsou důležité a  mnohdy dlouhodobě 
problémové . Vznikají kreativní nápa-
dy a  spousta věcí k  řešení se hýbe tím 
správným směrem .

Český rybářský svaz  

O vzniku spolku sportovních rybářů v Brodku u Přerova se nedochovaly písemné zprávy . Z ústně předávaných informací však 
víme, že základy spolku byly položeny někdy mezi světovými válkami . Právě spolek v Brodku u Přerova patřil mezi první spolky 
na území střední Moravy .
V současné době je organizováno v ČRS, z . s ., Brodek u Přerova 250 dospělých členů, 29 členů z řad dětí a mládeže . Každoročně 
spolek organizuje školení a zkoušky pro nové adepty rybářského cechu . Je nutno také uvést úspěšnou činnost dvou kroužků mlá-
deže s 25 členy . Při soutěžích v rybolovu a rybolovné technice často obsazují přední místa . Pokud se týká sportovního rybolovu, 
spolek obhospodařuje tok Olešnice z Penčic po soutok s Morávkou, tok Morávky od Blateckého mlýna po mlýn v Citově . Dále 
k těmto revírům náleží i vodní nádrž Majetín (bývalá štěrkovna mezi Krčmaní a Majetínem), štěrkovna v Krčmani a návesní ryb-
ník Altýř v Kokorách .
Ročně rybáři uloví na revírech spolku cca 780 ks kapra o celkové hmotnosti 1,5 t, štiky 32 ks o hmotnosti 32 kg a candáta 21 ks 
o hmotnosti 30 kg .
Je samozřejmé, že ke sportovnímu rybolovu patří také nerozlučně produkce vlastních ryb pro osazování jednotlivých revírů . 
V současné době obhospodařuje spolek rybochovná zařízení v Brodku u Přerova (Kleštínek) a Krčmani (požární nádrž) .
Největší rybochovné zařízení se nachází v Majetíně – „Hliník“ o celkové rozloze cca 1,2 ha . Spolek má zde snahu o co největší 

Společné tvoření masek 2022
Mše svatá v Olší 2021



48 49

ními v Olomouci . I když jsme neuspěli, stálo to za to – příjemná atmosféra, noví přátelé, nové zkušenosti .
JARO 2020: Nový rok jsme zahájili společnou vycházkou s „Báječnými ženskými“ v okolí Majetína . Počátkem února proběhlo 
setkání seniorských spolků Olomoucka . Několik bodů z  tohoto jednání: nabídka seniorského cestování bude rozšířena o nové 
zájezdy (Šrothovy lázně, formanské vozy v Litovelském Pomoraví, atd .), 27 . 3 . – 1 . reprezentační ples seniorů v Prostějově, 19 . 5 . – 
V . Krajské sportovní hry seniorů (Olomouc), IV . ročník – Krajská táborová škola v přírodě (Domašov, Čekyně), 25 . 9 . – Den senio-
rů – „Babička roku“ (Flora Olomouc), 18 . 11 . – Celorepublikové finále „Babičky roku“ .  Co čeká v nejbližších měsících členy našeho 
majetínského klubu: jarní vycházka do Strejčkova Lomu, návštěva muzea v Olomouci, výlet vlakem do Horní Lipové (Lesní bar) . 
JARO 2022: Motto KRS pro rok 2022: „Dejte každému dni šanci být nejlepším dnem vašeho života .“ 

Zápisky klubu seniorů Majetín

ČERVEN 2018: V měsíci červnu hodnotí svou práci nejen děti, ale i náš klub . V září se účastnili naši členové ve Floře na volbě 
„Babička roku“, v říjnu byl uskutečněn zájezd na zámek ve Strážnici a do Mikulčic, kde jsme si osvěžili své znalosti o historii Velké 
Moravy . Naše členky obohatily vánoční výstavku – soutěžily se svými saláty . Závěr roku patřil už tradičnímu předsilvestrovskému 
setkání klubů ve Velkém Týnci . Naši senioři se věnují taky sportu . Začaly jsme chodit s holemi (zatím jen ženy) a zúčastnili jsme se 
vyjížďky „Královstvím na kole“ . Závěr našeho „školního roku“ patřil cestě za památkami UNESCO – Telči a Slavonicím . Několik 
odvážlivců prošlo i slavonickým odvodňovacím systémem . A na závěr – družstvo seniorů si vyzkoušelo sportovní zápolení s ostat-

produkci násad ryb, a to zejména kapra obecného, který je jedním z oblíbených lovných druhů ryb . V uplynulých letech zde byla 
provedena obcí Majetín revitalizace, a to zejména v odbahnění nádrže a úpravy výpustě . Pro zajímavost je nutno uvést, že zde byl 
zaznamenán výskyt vzácné husice nilské . Činnost na tomto rybochovném zařízení je podporována obcí Majetín, která spolku 
vychází vstříc .
Samozřejmé je také pravidelné zarybňování sportovních revírů . Každoročně je tak vysazováno do revírů cca 7800 ks kapra obec-
ného, 1000 ks amura bílého, 900 ks štiky obecné, 1400 ks candáta obecného a 150 kg bílé ryby .
V současné době je věnováno velké úsilí udržení a zlepšení stavu spolkem obhospodařovaných rybochovných zařízení a spor-
tovních revírů . K tomu je zapotřebí zajistit dostatek prostředků na jejich provoz a údržbu . Je nutno poděkovat i ostatním obcím 
za podporu této zájmové činnosti . Díky jim se sportovní rybáři mohou těšit nejen z ulovených ryb, ale i z pohledu na udržované 
vodní nádrže a toky .

Petrův zdar!

Výlov rybníka 2021

Vystoupení Báječných ženských na setkání seniorů 2019 Cyklovýlet seniorů 2022

Zájezd do Hlinska (skanzen Betlém) 2022



50 51

Koník dětem i dospělým pro radost

Spolek Koník dětem i dospělým pro radost vznikl v roce 2004 . Letos v únoru jsme slavili již 18 . výročí založení spolku . Patříme 
mezi nejmladší spolky v obci s nejmenším počtem členů, to nám ale neubírá na chuti podílet se na všech akcích, které se v Majetíně 
dějí . Adresa spolku je v Majetíně na Mlýnské ulici . Stáje, jízdárna a výběhy pro koně se nachází v pronajatém areálu bývalého JZD .
Nyní je v naší stáji dohromady šest koní a poníků . Věk a plemena jsou velice různorodá . Náš nejstarší kůň Jurášek letos oslaví 
24 . narozeniny . Je to kůň v typu fjordském . Má klidný, vyrovnaný chod . Používáme ho k výuce našich mladých jezdců . Věk mu 
neubral na kráse, má jasné hnědé oko a se zkušeným jezdcem zvládne Hubertovu jízdu i lehčí parkur . I když ho občas trápí nějaký 
zdravotní problém, věřím, že tu s námi bude ještě hezkých pár let . Nejmladším členem stáda je poník Romeo a je to Welsh pard-
-bred, s kohoutkovou výškou 120 cm a ve 
věku sedmi let . Je to mladý nadějný valá-
šek, je rychlý, bystrý a má dobré skokové 
předpoklady . Je sice temperamentní, ale 
zvládá i jít sám na vycházku a povozit za-
čátečníky . Věříme, že v letošním roce zís-
ká ve skokových závodech pěkné umíst-
nění . Zmínili jsme dva valachy . Dále 
máme klisny, Markýzu, Sandy a  Báru . 
Posledním členem stáda je Viking, který 
prezentuje plemeno Haflingů . Ti se ho-
nosí krásnou hřívou a ocasem dlouhým 
až po zem .  Tolik ve stručnosti o našich 
koních .
Spolek má omezenou kapacitu dětí . 
V  současnosti jich k  nám pravidelně 
dochází třináct . Jelikož naše koně jsou 
menšího vzrůstu, docházejí k  nám děti 
jezdit jen do určitého věku . Musí splňo-

vat určitou váhu a výšku .  Naší stájí prošla už spousta dětí a víme, že ti, co se nadále věnují jezdeckému sportu, jsou dobří jezdci 
a milovníci koní . Zbylí členové sice na koních nejezdí, ale rádi pomohou, když je potřeba . Například při opravě ohrad, úklidu sena 
či slámy nebo na akcích, které pravidelně pořádáme . Většinou jsou to rodiče dětí nebo naši fandové, bez jejichž pomoci by to nešlo . 
Hlavní činností našeho spolku je jezdecký kroužek pro děti . Kroužek je třikrát týdně . Děti se starají o koně, zvládají péči o stáje . 
Umí koně vyčistit, nakrmit a samostatně si je připravit k ježdění . Děti se nacházejí na různých úrovních výcviku a podle toho se 
odvíjí i následný trénink . Nejezdíme pořád, ale také se věnujeme práci s koněm na ruce, tzv . ze země . V únoru jsme u nás na jíz-
dárně měli seminář s lektorkou o přirozené komunikaci s koněm .
Pro děti, které nejsou členy, pořádáme výcvikové dny, které probíhají jednou či dvakrát za měsíc, dle počasí . O prázdninách pořá-
dáme příměstský tábor, který trvá pět dní a nese se v duchu hesla: „Já, kůň a pohyb“ . Akce, které pořádáme pro širší veřejnost, jsme 
měli v minulých letech kvůli pandemii COVID-19 omezené . Mezi ně patří Den dětí a koní, Mikulášská nadílka a Silvestrovská 
vycházka . Pravidelně se účastníme brigády za krásnější Majetín, Neckiády i Královského triatlonu .
Od roku 2016 pořádáme i běžecké závody . Proč běh a proč my?  Říkali jsme si, že dobrý jezdec musí být v dobré kondici . A tak 
jsme zkusili rozběhat i celý Majetín . Závody jsme pořádali v květnu a září . Vzhledem k tomu, že v měsíci květnu je plno obecních 
akcí a různých běžeckých závodů v okolí, jsme od toho termínu upustili . Zůstali jsme věrní našemu večernímu běhu pořádaném 
v září . Letos se tato akce bude konat v pátek 16 . 9 . Nejprve se poběží rodinný běh na 1,5 km a následovat bude hlavní závod na 
5 km . Běží se za svitu čelovek ulicemi Majetína . Tuto akci pořádáme společně s obcí Majetín .
V minulosti jsme spolupracovali také se ZŠ Brodek u Přerova a ZŠ v Majetíně . Covid nám tuto spolupráci pozastavil, ale věřím, 
že v letošním roce na ni navážeme .
Od 25 . 5 . 2009 je náš spolek členem České hiporehabilitační společnosti, zde máme status přidruženého střediska . V této oblasti 
se stále snažíme vzdělávat, jak v oblasti péče o koně, tak v přístupu ke klientům . Jsme také registrovaní v ČJF – České jezdecké 
federaci, pod kterou se děti pravidelně účastní jezdeckých závodů v parkurovém skákání . Je ještě spousta věcí, které bychom chtěli 
znát . K dalšímu vzdělávání rádi využijeme prostory v novém Komunitním centru . 
Za dobu trvání spolku se u nás vystřídalo spoustu dětí . K 20 . výročí založení spolku bychom chtěli na našich webových stránkách 
vytvořit fotogalerii, která by zobrazila život spolku v časové ose, ale to až v roce 2024 .

Epidemiologická situace nám nedovolila 
uskutečnit akce, které jsme si plánovali . Vět-
šina členů našeho klubu již překročila 70, 
a tak bylo samozřejmé, že měli obavy nejen 
o zdraví své, ale i svých nejbližších . Přesto se 
podařilo uskutečnit pěkný zájezd do Čech 
pod Kosířem, několik seniorů navštívilo 
wellness v Sezimově Ústí, naše členky často 
podnikaly vycházky v okolí obce, zúčastnily 
jsme se také novoročního výšlapu s Báječný-
mi ženskými . Nyní se už znovu připravuje-
me na naše setkávání . Věříme, že nadcháze-
jící čas přinese vše, co od něj očekáváme . 

Zájezd do Vítkovic 2017

Silvestrovská vycházka 2021

Den dětí a koní 2022 Neckiáda 2021



52 53

Rodinné centrum Lvíček  

Již deset let máme v  obci pro naše nej-
menší vybavenou hernu, která sídlí 
v  Domě s  pečovatelskou službou . První 
setkání zde proběhlo 1 . listopadu 2011 . 
Rodinné centrum poskytuje dětem mož-
nost pohrát si s jinými dětmi za přítom-
nosti maminek, případně tatínků . Je pro 
ně vytvářen program na základě jejich 
dovedností, učí se navazovat kontakty 
s  ostatními vrstevníky a  komunikovat 
mezi sebou . 
Lvíček pro naše nejmenší každoročně 
pořádá kromě pravidelného setkávání 
různé akce i  venku . V  herně tráví čas 
hlavně v  chladnějším období, jakmile 
se oteplí, využívají prostory ozdravného 

Myslivecký spolek Majetín-Krčmaň

Myslivecký spolek hospodaří v pronajaté honitbě na katastrech obcí Majetín a Krčmaň . Honitbu si pronajímá od Honebního spo-
lečenstva za roční nájem 12 .375 Kč .
Honitba má rozlohu 1125 ha a tvoří ji převážně zemědělská půda, část je vodní plocha, ostatní plocha a lesní plocha .
Jako normovanou a plánovanou zvěř evidují myslivci zvěř srnčí, zajíce polního, bažanta obecného a kachnu divokou . V poslední 
době se zvýšil odlov zvěře černé a zvěře ostatní, zejména lišky obecné .
V roce 2021 bylo členy spolku uloveno 5 ks zvěře srnčí, 22 ks prasete divokého, 9 zajíců a 3 bažanti, 68 ks kachen divokých a 5 lišek 
a 1 jezevec .
Myslivecký spolek má v současnosti 20 členů . Ne všichni jsou z obcí Majetín a Krčmaň . Myslivci v rámci své spolkové činnosti 
pracují v oblasti myslivecké, kulturní a ochrany životního prostředí . Pro svou činnost využívají klubovnu v areálu ČOV Majetín .

Současné vedení spolku:
Předseda: Ing . Lubomír Šmída, MBA
Místopředseda: Radomír Kolář
Jednatel: MVDr . Hana Brázdová
Hospodář: Ing . Roman Zbožínek
Pokladník: Jaroslav Staroštík
Zleva stojící: David Gregůrek, Lukáš Friedrich, Hana Brázdová, Jan Hanzlík, Ondřej Adámek, Radomír Kolář, Jaroslav Stodola, 
Zdeněk Kulka, Dan Blaha, Jiří Pivec, Roman Zbožínek, Pavlína Pospíšilová
Zleva sedící: Václav Šlajs, Ladislav Kouřil, František Hladiš, Vladimír Strnad, Lubomír Šmída

Herní odpoledne 2021

Svátek dýní a strašidel 2020 Den dětí 2022

Den dětí 2022



54 55

centra a dětského hřiště, které jsou v obci k dispozici .
V posledních dvou letech si děti nemohly kvůli pandemii coronaviru hernu moc užít, ale podařilo se uskutečnit několik menších 
akcí venku . Můžeme zmínit třeba závody na odrážedlech a koloběžkách, malování na asfalt, halloweenskou vycházku do Olší nebo 
setkání u kostela s mikulášskou družinou, kterou pro děti z Majetína uspořádal spolek Koník dětem i dospělým pro radost, z . s . Jak 
tyto akce probíhaly, můžete vidět na přiložených fotografiích .
Pokud máte doma malé děti a rádi byste se k tomuto centru přidali, neváhejte oslovit Petru Šlajsovou prostřednictvím e-mailu 
(Pslajsova@seznam .cz) . Stará se o chod centra a ráda vám podá veškeré informace . Všichni noví členové jsou vítáni :-) .

Spolek Majetínek  

Folklórní soubor Spolek Majetínek  
v obci působí již 18 . rokem . V současné 
době má asi 20 dospělých členů a 15 dětí . 
Scházíme se na pravidelných schůzkách 
jednou týdně . Věnujeme se udržování 
lidových tradic a  předávání tohoto bo-
hatství dalším generacím . V  dětském 
souboru děti učíme lidové písně, tance, 
nářečí, každý rok nacvičíme nové pás-
mo a  zúčastňujeme se folklórních pře-
hlídek a  dalších vystoupení, ale také se 
věnujeme rukodělným aktivitám, jako 
například výrobě modrotisku, perníků, 
masopustních masek a  dalších výrobků 

souvisejících s lidovou kulturou . V posledních dvou letech jsme se museli přizpůsobit epidemii, která nás omezovala při zpívání . 
Nahradili jsme to prezentací  lidové kultury v podobě zorganizování hanácké výstavy na faře s doprovodným programem na hody 
a nebo projektovými dny ve škole s názvem Stará škola a nebo Vánoce před 100 lety . Dospělý soubor stále udržuje naše dvě stěžejní 
akce, což jsou Vodění medvěda a Zpívání u kostela .

Hanácká výstava 2021 Hanácká výstava 2021

Vodění medvěda 2019 Vánoční výstava 2018Hanácká výstava 2021Vodění medvěda 2022



56 57

Sbor dobrovolných hasičů Majetín  

Sbor dobrovolných hasičů byl v Majetíně založen v roce 1892 . V roce 2022 tedy sla-
ví 130 . výročí svého založení . K 1 . 1 . 2022 má sbor celkem 84 členů, z toho 18 dětí . 
Zásahová jednotka má 11 členů a 5 čekatelů . Kromě zásahové jednotky jsou součástí 
sboru tři sportovní družstva (muži, ženy a dorost) a 2 družstva mladých hasičů v kate-
goriích mladší a starší . Od roku 2020 funguje výbor SDH Majetín ve složení: Miroslav 
Charvát – starosta a velitel JSDHO, Jana Charvátová – místostarosta a hlavní vedoucí 
sportovních družstev, Lenka Štajncová – pokladník, Petr Kyselý – preventista a velitel 
SDH, Kateřina Malinová – jednatelka a kronikářka, Hana Kučerová – správce zbroj-
nice, Jan Móler – hlavní strojník, Jaroslav Zavadil – vedoucí revizní komise a Josef 
Samek – člen revizní komise .
O mladé hasiče se v současné době starají Jana Charvátová, Kateřina Malinová a nově 
i Natálie Charvátová a Jakub Malík . V posledních pěti letech se o malé hasiče také 
starali Milan Malčík a Veronika Nesvadbová . Družstva mladých hasičů se pravidelně 
účastní hry Plamen, okresní ligy v požárním sportu a vybraných pohárových soutěží . 
V zimním období jsou to pak vědomostní a dovedností soutěže, např . v uzlování či 
Tovačovské piškvorky . V létě pořádají týdenní tábor společně s kamarády z Oplocan 
a Štěpánova . V roce 2019 si děti připravily vánoční preventivní vystoupení pro naše 
seniory .

Sportovní družstva mužů a žen se účastní okrskové soutěže v požárním sportu a dále pak především netradičních soutěží jako jsou 
např . Oplockej kopeček, Štěpánovská štafeta, závody na raftech v Bělkovicích-Lašťanech a v Radíkově, Mikulášská soutěž v Ivani 
a další . Kromě mužů, žen a dorostu nastupuje na startovní čáru občas i družstvo majetínských veteránů . Sportovní týmy utužují 
kolektiv na společných výletech, plesech a hlavně brigádách . Někteří členové SDH se stali dobrovolnými dárci krve a společně 
navštěvují FN v Olomouci . V roce 2019 se družstvo žen zúčastnilo několika školení první pomoci .
SDH Majetín každoročně pořádá hodovou zábavu, zajišťuje občerstvení na Neckiádě a Gulášfestu, organizuje sběr starého železa 
a vysloužilých elektrospotřebičů . Sbor dále pořádá pohárovou soutěž v požárním sportu a Majetínského tvrďáka . Na konci roku 
organizuje sbírku pro Klokánek v Dlouhé Loučce . 
Zásahová jednotka každý rok absolvuje řadu školení a praktických výcviků . Účastní se také taktických cvičení s jednotkami ze 
sousedních sborů . Každoročně jednotka zasahuje minimálně u jednoho požáru a nesčetněkrát likviduje obtížný hmyz . Pomáhá 
řídit dopravu při Královském triatlonu a Rozsvícení vánočního stromu . Všichni odpracovali spousty brigádnických hodin při 
zvelebování zbrojnice a dvora, udržování techniky a výstroje a při zajišťování finančních prostředků důležitých pro chod SDH 
Majetín . V roce 2018 proběhla malá rekonstrukce věže na hasičské zbrojnici, která slouží k sušení hadic, a byly vyrobeny nové 
skříňky pro výstroj členů jednotky .

Majetínský tvrďák 2020

Bělkovice-Lašťany 2020

Výbor SDH od r . 2020; Zleva nahoře: Ing . Jaroslav Zavadil, Jana Charvátová, Hana Kučerová, 
Lenka Štajncová, Mgr . Kateřina Malinová, Josef Samek; Zleva dole: Petr Kyselý, Ing . Miroslav Charvát, Jan Móler



58 59

SK Lions Majetín  

Koncem roku 2018 jsme se na valné 
hromadě dohodli se zástupci Tělo-
výchovné jednoty Sokol Majetín na 
převzetí jejich spolku, který de facto 
ukončil činnost tím, že nepřihlásil 
mužstvo mužů do okresní soutěže . 
Převzetím spolku se změnilo pouze 
vedení a název z původního TJ Sokol 
Majetín na současný SK Lions Ma-
jetín . Hlavním záměrem činnosti no-
vého spolku bylo založení fotbalové 
a pohybové školičky a snaha přilákat 
děti ke sportu, a  to zejména ke ko-
pané . V dalším roce jsme na velkém 
hřišti zrekonstruovali původní soci-
ální zařízení, opravili střechu a vymě-
nili dřevěné díly na stolech a lavicích 

Velký dík patří i  sponzorům . V  roce 
2017 se pořídily nové dresy pro spor-
tovní týmy díky finančnímu přispění 
obce . V  roce 2018 přispěl Olomoucký 
kraj s obcí Majetín na pořízení osobních 
ochranných prostředků s příslušenstvím . 
Nadační hasičský fond Nadace Agrofert 
přispěl částkou ve výši 10 000 Kč na po-
řízení motorového vysavače STIHL SH 
86 . Dále byly pořízeny obecním úřadem 
nové kapesní radiostanice MOTORO-
LA DP 1400 a  1 vozidlová radiostanice 
MOTOTRBO DM4600e . V  roce 2019 
jednotka obdržela AED za podpory Olo-
mouckého kraje a  obce Majetín . AED 
LifePack 1000 je využíván v  letní sezo-
ně na místním koupališti a  po zbytek 
roku je k dispozici na hasičské zbrojnici . 
Obec pořídila 3 ks vícevrstvých zásaho-

vých obleků Zahas Golem IV . V roce 2020 jednotka získala sponzorský dar od firmy Duffek v podobě 15 kusů detektorů kouře . 
Díky dotaci obce byly zhotoveny dveře na půdu, schodiště a nový stůl v malé klubovně . Po dlouhé úvaze obec zakoupila starší 
Avii od SDH Grygov . Byly pořízeny 
nové dresy pro naše dorostence jako 
sponzorský dar od firmy Swietelsky . 
Firma Agrofert dala dotace naší jed-
notce ve výši 30 000 Kč a  ta zakou-
pila plovoucí čerpadlo v  hodnotě 
34 000 Kč, zbývající částku doplati-
la obec . Obec Majetín ve spolupráci 
s  Olomouckým krajem pořídila pro 
jednotku prostředky pro osvětlení 
místa zásahu . V roce 2021 byl z Na-
dace firmy Agrofert pořízen přetla-
kový izolační dýchací přístroj Dräger 
PSS 4000, maska FPS 7730 a kompo-
zitní láhev a ve spolupráci Olomouc-
kého kraje a obce Majetín byly poří-
zeny 2 kusy detektorů pohybu Dräger 
Bodyguard 1000 a redukční ventil na 
kyslíkovou terapii v celkové hodnotě 
15 000 Kč .  Od obce dále jednotka ob-
držela 2 ks savic a sací koše na kalové 
čerpadlo Heron . 

Radíkov 2018

Okrsková Grygov 2018

Mikulášská družina 2018Zásahová jednotka 2022



60 61

před budovou . V  témže roce jsme požádali o znovuobnovení licence u Fotbalové asociace České republiky . V roce 2020 jsme 
kompletně zrenovovali trávník, neboť byl nerovný, zaplevelený a značně poškozený řáděním hrabošů . Na podzim jsme ještě stihli 
vyměnit stará dřevěná okna za plastová . Bohužel rok 2020 byl také ve znamení pandemie Covid-19 . Přerušily se veškeré sportovní 
soutěže, nedohrála se podzimní soutěž v malé kopané a ani okresní soutěž benjamínků . Po delší odmlce vinou pandemie jsme 
v roce 2021 opět začali s tréninky dětí na velkém hřišti . Během doby, kdy se nehrálo, jsme nechali natřít staré fotbalové branky, 
koupili nové dětské branky, nové sloupky na asfaltové hřiště a pořídili velký stan na zastřešení venkovního posezení . Od roku 2020 
jsme začali hrát okresní soutěž mladších žáků, kterou jsme bohužel museli přerušit v roce 2022 z důvodu nedostatku hráčů . Naši 
muži stále hrají první ligu Přerovské malé kopané . Mimo to pořádáme každoročně ples, dětský den, turnaj v malé kopané – Me-
moriál Milana Baďury, turnaj v nohejbale, mikulášskou nadílku a také jsme pravidelně účastníky turnaje malé kopané v armádním 
sportovním centru Dukly Liberec . 

Školská a kulturní komise při OÚ Majetín  

Školská a kulturní komise úzce spolupracuje 
s obecním úřadem a je velmi iniciativní slož-
kou, která je nedílnou součástí dění společen-
ského života v naší obci . Komise má dlouho-
letou tradici, vznikla dávno před sametovou 
revolucí . V té době bylo v naší obci více po-
dobných spolků a komisí . Komise spolupra-
covala například se Svazem žen, Osvětovou 
besedou, Českým červeným křížem apod . 
V roce 2006 se školská a kulturní komise roz-
šířila o spolek pro občanské záležitosti, který 
má na starosti významná jubilea našich obča-
nů, výročí svateb a narození našich dětí .
Dosavadní činnost je pestrá v oblasti kultury, 
sportu i mimoškolského vyžití pro naše děti . 
Mezi tradiční akce patří sportovní a výtvarné 
soutěže, divadelní představení, tradiční vá-
noční výstavy nebo vánoční posezení seniorů . Členky komise také pomáhají organizovat již tradiční akce – Obecní ples, Neckiá-
du, Královský triatlon, Pálení čarodějnic, Cyklovýlet mikroregionu Dolek, Majetínský pstroužek, Rozsvícení vánočního stromu, 
Zpívání koled u kostela a další . Od roku 2010 je předsedkyní komise Marta Havránková .

Tělocvičná jednota Sokol Majetín  

V  roce 2022 pracuje výbor Sokola Majetín 
v  tomto složení: starosta – Vratislav Vacul-
ka, jednatel – Renata Řezníková, hospodář – 
Anna Sléhová a člen – Marie Pivcová .
Oddíly TJ Sokol Majetín: Lions Majetín – od-
díl malé kopané – Petr Kameník, Real Mate-
rial – oddíl malé kopané – Jan Koutný, stolní 
tenis – Vratislav Vaculka, taneční skupina 
Báječný ženský – Marie Pivcová, cvičení žen 
– Monika Mikešová, jóga – Jiřina Daňková, 
volejbal – Lukáš Gregůrek, florbal – Lukáš 
Gregůrek, autocross – Radek Stavěl . Oddíly 
se scházejí pravidelně, místní sokolovna je 
využita skoro denně .
V roce 2017, po provedené rekonstrukci bu-
dovy sokolovny a její přístavby, byla sokolov-

SK LIONS 2019; Zleva nahoře: Karel Zrubek, Petr Kaláb, Lukáš Večeřa, Petr Kameník, Květoslav Zaoral . 
Pavel Hruška, Michal Bušina, Libor Púčala,  Martin Kolařík, Martin Kolomazník, Miroslav Látal

Zleva dole: Michal Štrbík, Eduard Kocián, Jakub Novák, Tomáš Kubis . Petr Skládal

Derby SK LIONS x REAL MATERIAL 2022 Obnova fotbalového hřiště

Majetínský pstroužek 2017

Báječný ženský 2018; Zleva nahoře: Anežka Navrátilová, Věra Hřivnová, Magdaléna Dostálová, 
Magdaléna Motáňová, Marie Hornová, Zdeňka Rozsypalová, Marie Pivcová, Anna Dvořáková, 

Anna Nakládalová, Hana Látalová, Zleva dole: Jaroslava Dočkalová, Irena Sovišová, 
Ludmila Filipčíková, Marie Bednářová



62 63

na převedena do majetku obce Majetín . Obec 
Majetín s TJ úzce spolupracuje a každoročně 
formou dotací přispívá na její činnost . Osla-
va výročí 110 let TJ Sokol Majetín proběhla 
v  sobotu 12 . října 2019 v  místní sokolovně . 
U příležitosti výročí byla vydána kniha s ná-
zvem „110 let SOKOLA MAJETÍN“, jejíž au-
torem je Josef Čechák st . z Majetína . Kniha 
byla vydána za finančního přispění obce Ma-
jetín, České obce sokolské, místních spolků, 
podnikatelů a firem, jejichž výčet je v knize 
uveden . Nejen jim, ale především autorovi 

patří velké poděkování . V roce 2020 bylo v rámci „Rekonstrukce venkovní sportovní plochy v areálu TJ Sokol Majetín“ vybu-
dováno workoutové hřiště a provedena rekonstrukce budovy bývalé vodárny na víceúčelový sklad sportovního nářadí, pomůcek 
a vybavení pro údržbu plochy . Na této akci se dotačně podílel Olomoucký kraj, obec Majetín a přispěla i TJ Sokol Majetín .

Mikroregion Království   

www .mrkralovstvi .cz
Mikroregion Království byl založen v roce 1999 v obci Grygov . Sdružuje obce, které se rozkládají v okolí lužního lesa Království, 
od čehož byl odvozen i název „Království“ .
O krásách, historii i životě mikroregionu se mohou občané dočíst v různých propagačních materiálech . Každoročně je vydáván 
a rozdáván do všech domácností stolní kalendář, příležitostně bulletiny, knihy a letáčky akcí . K 20 . výročí založení mikrore-
gionu byly vydány pohlednice, cykloturistická mapa a Královské noviny . Spolupráce sousedních obcí má své opodstatnění . 
Zástupci obcí si předávají zkušenosti a rady v různých oblastech fungování obce, pořádají kulturní a sportovní akce a realizují 
společné dotační projekty . V letech 2019-2021 se například realizoval projekt z Operačního programu zaměstnanost Vytvoření 
strategických dokumentů pro obce mikroregionu Království . 

Pravidelné i nepravidelné akce mikroregionu: 
Hanácký bál – v roce 2020 převzal mikroregion Království pořadatelství od Národopisného souboru Týnečáci, který bál organi-

zoval 26 let . Zakladatelem souboru a Ha-
náckých bálů byl Ladislav Čechák, rodák 
z Majetína . Na programu 27 . ročníku se 
podílely folklórní soubory z  širokého 
okolí včetně Majetínku, dechová kapela 
Hulíňané, skupina SYRINX, cimbálová 
skupina Záletníci a  hostem večera byl 
Jožka Černý .
Království hraje, zpívá a  tančí – pře-
hlídka souborů, tanečníků, divadelníků 
či hudebníků z obcí mikroregionu . Kaž-
dý rok se akce koná v jiné obci: Majetín 
(2018), Dub nad Moravou (2019), Gry-
gov (2022) . 
Královstvím na kole – poznávací projí-
žďka lesem Království a přilehlými obce-
mi . Start bývá každý rok v jiné obci a cíl 
v Majetíně v ozdravném centru . 
Traktor cup – soutěž v jízdě malotrakto-
rů s  doprovodným programem se koná 
každoročně v obci Krčmaň v rámci ho-
dových oslav . Závodí děti na šlapacích 
traktůrcích a dospělí na podomácku vy-
robených traktorech . 
Galerie na zámku v  Citově – výtvarná 
soutěž dětí z mateřských škol, základních 
škol I . st . a mateřských center v mikro-
regionu Království a Dolek v kategoriích 
jednotlivců i  společných děl, každý rok 
na jiné téma . Vyhlášení výsledků probí-
há na zámku v Citově, kde v úvodu vítají 
diváky děti z mateřské školky svým vy-
stoupením . 
Sportovní olympiády pro žáky základ-
ních škol I . st . – atletická olympiáda se 
koná na sportovišti ZŠ Milady Petřkové 
ve Velkém Týnci, plavecká olympiáda 
probíhá na koupališti v Majetíně . 
Sportovní den – akci pro dospělé spor-
tovce pořádá každý rok jiná obec: Grygov 
(2018), Věrovany (2019), Dub nad Mora-
vou (2022) . Soutěží se v malé kopané, no-
hejbale, stolním tenise, tenise a volejbale . 

Majetín v mikroregionech

Slavnostní schůze 2019

Víceúčelový sklad Workoutové hřiště 2020

Plavecká olympiáda 2018

Království hraje, zpívá a tančí 2018



64 65

Mikroregion Dolek 

www .dolek .cz
Sdružení obcí mikroregionu Dolek  se 
skládá převážně z  obcí okresu Přerov . 
Jsou to Brodek u Přerova, Citov, Císařov, 
Čelechovice, Kokory, Majetín, Nelešovice, 
Rokytnice a Lhotka . Nejvýznamnější spo-
lečnou akcí je cyklistická vyjížďka okolo 
mikroregionu Dolek . Zázemí startu a cíle 
zajišťuje městys Brodek u  Přerova . Další 
akcí je vycházka podél Olešnice – z Kokor 
do Lhotky a Exkurze za poznáním jiných 
mikroregionů . V  roce 2021 byl vydán 
stolní kalendář a pohlednice .
Rozloha mikroregionu – 4 .714 ha, počet 
obyvatel – 12 .800, členský příspěvek – 
15 Kč/občan/rok . Předsedou je Ing . Ro-
man Zbožínek, starosta městyse Brodek 
u Přerova .

Umístění majetínských občanů v cyklozávodu Okolo mikroregionu Dolek v kategoriích: 9 . září 2017 (473 cyklistů) – mladší 
dorost dívky – 1 . místo Markéta Kameníková, mladší dorost kluci – 1 . místo Matyáš Fuchs, 2 . místo Martin Přikryl, 3 . místo 
Tomáš Velcl, starší dorost dívky – 2 . místo Veronika Přikrylová, junior dívky – 3 . místo Jana Studená, ženy – 3 . místo Andrea 
Stavělová, muži – 2 . místo Marek Vitoslavský . 8 . září 2018 (529 cyklistů) – děti – 3 . místo Filip Bušina, dorost – 1 . místo 
Martin Přikryl, 2 . místo Michal Motáň a 3 . místo Matyáš Fuchs, juniorky – 1 . místo Veronika Přikrylová, mužů – 1 . místo 
Petr Skládal, 2 . místo Vojtěch Dostál, 3 . 
místo Marek Vitoslavský, ženy – 3 . mís-
to Andrea Stavělová, veteráni – 3 . místo 
Jaroslav Čulák . 14 . září 2019 (450 cyk-
listů) – děti – 1 . místo Patrik Zavadil, 3 . 
místo Tomáš Kučera, dorost – 1 . místo 
Martin Přikryl, junior – 1 . místo Vero-
nika Přikrylová, 3 . místo Markéta Ka-
meníková, ženy 1 . místo Lenka Skláda-
lová, 3 . místo Lucie Přikrylová, mužů 
– 1 . místo Marek Vitoslavský, 2 . místo 
Vojtěch Dostál, 3 . místo Petr Skládal . 
11 . září 2021 (386 cyklistů) – děti – 3 . 
místo Vojtěch Zach, junior – 1 . místo 
Martin Přikryl, 2 . místo Daniel Lašák, 
ženy – 1 . místo Veronika Přikrylová, 
muži – 1 . místo Marek Vitoslavský, 3 . 
místo Vojtěch Studený .

Královský triatlon – zázemí této spor-
tovní akce je na majetínském koupališ-
ti . Dopoledne patří dětem, které závodí 
v  několika kategoriích . Ty nejmenší zá-
vodí na odrážedlech, starší děti na kolech 
a od 10 let v klasickém triatlonu (plavání, 
kolo, běh) . Dospělým závodníkům nabí-
zíme účast kromě v klasických věkových 
kategoriích také v kategorii borec/borka 
mikroregionu a  první triatlon v  živo-
tě, čímž chceme podnítit místní občany 
k účasti . Celkoví vítězové: Radim Grebik 
(2017, 2018), Pavel Horák (2019), Václav 
Škoda (2020, 2021) . 
Výstava domácího zvířectva – výstava 
se koná každoročně v  obci Kožušany-
-Tážaly, kde sídlí sdružení chovatelů do-
mácího zvířectva . 
Expedice za poznáním – exkurze do ji-
ných mikroregionů a MAS v naší repub-
lice: MAS Mezi hrady a  mikroregionu 
Hudlicko ve Středočeském kraji (2017), 
Český Západ (2018), Ostrožsko (2019), 
Hranicko (2020) a Plumlovsko (2021) . 

Království objektivem občanů Království – fotografická soutěž amatérských fotografů mikroregionu, každý rok na jiné téma . 
Soutěž bývá vyhlášena v měsíci březnu a v měsíci listopadu probíhá vernisáž s vyhlášením výsledků v obci Císařov . 
Vánoční koncert – tradičně se koná na 2 . svátek vánoční v chrámu Očišťování panny Marie v Dubu nad Moravou . Vystřídalo se 
zde již několik hudebních těles, např . Cimbal Classic (2018) nebo Vesna (2019) . 
Některé akce se pořádají v závislosti na počasí, například Královské zimní hry – závody pro děti a dospělé v obci Majetín . Probí-
hají také akce k určité příležitosti, např .: oslava k výročí mikroregionu a podobně . 
Sdružení obcí mikroregionu Království 
sdružuje celkem 14 obcí okresu Olomouc 
a Přerov: Brodek u Přerova, Blatec, Císa-
řov, Citov, Čelechovice, Dub nad Mora-
vou, Grygov, Charváty, Kožušany-Tážaly, 
Krčmaň, Majetín, Suchonice, Velký Týnec, 
Věrovany . 
Rozloha mikroregionu – 12 .758 ha, počet 
obyvatel – 14 .795 obyvatel . Členský příspě-
vek – 25 Kč/občan/rok . Předsedkyní je od 
roku 2010 Miroslava Zavadilová, starostka 
obce Majetín .

Královský triatlon 2019

Královský triatlon 2018

Královstvím na kole 2019

Cyklozávod Dolek 2017

Cyklozávod Dolek 2019 Cyklozávod Dolek 2021



66 67

Investiční akce s přispěním dotace (celková cena / výše dotace)      

2017 
Restaurování kříže u kostela   117 tis . Kč / 79 tis . Kč
Dopravní automobil JSDH   1 .300 tis . Kč / 449 tis . Kč a 100 tis . Kč
Rekonstrukce ulice Za Humny   1 .500 tis . Kč / 582 tis . Kč
V Majetíně se nám krásně žije   599 tis . Kč / 400 tis . Kč
Demolice objektu, Náves 36   1 .200 tis . Kč / 967 tis . Kč
Vybudování zázemí pro turisty na koupališti 5 .500 tis . Kč / 1 .150 tis . Kč

2018
Výsadba biocentra u lesa Království 
na pozemku parc . č . 838/20   249 tis . Kč / 225 tis . Kč
Rekonstrukce rybníka Hliník   3 .719 tis . Kč / 2 .000 tis . Kč
Stavební úpravy OÚ Majetín   3 .346 tis . Kč / 536 tis . Kč
Pořízení územního plánu    381 tis . Kč / 84 tis . Kč

Investiční akce 2017-2022MAS Hanácké Království

www .hanacke-kralovstvi .cz
Místní akční skupina Hanácké Království je nezisková organizace, která působí na území obcí mikroregionů Království a Dolek . 
Má 57 členů z řad obcí, soukromých podnikatelů a neziskových organizací . Je tím umožněna spolupráce mezi více subjekty . 
V roce 2019 a 2021 se valná hromada členů MAS uskutečnila v Majetíně . Přes MAS byly řešeny projekty v rámci PRV (Program 
rozvoje venkova) pro zemědělce, nezemědělce a potravináře, v rámci IROP (Integrovaný regionální operační program) mohly 
obce žádat o dotace na rekonstrukce chodníků a infrastrukturu základních škol a ve spolupráci se zájmovými spolky byly v rámci 
OPZ (Operační program zaměstnanost) realizovány oblíbené příměstské tábory . Naše MAS spolupracuje i se zahraničními kolegy 
ze slovenské, maďarské a rumunské MAS na společných setkáních a výměně zkušeností . MAS podporuje tradiční kulturní a spor-
tovní akce v obcích, ať už pořádané obcí nebo místním spolkem . V uplynulých letech byly v Majetíně finančně podpořené akce 
spolků Koník dětem i dospělým pro radost, Tělocvičné jednoty Sokol a Sboru dobrovolných hasičů .
V obci Majetín byla díky dotaci z MAS Hanácké Království uskutečněna rekonstrukce chodníku a křižovatky v ulici Za Humny 
(2019), je realizován projekt Rozvoj komunitní práce v obci Majetín a výstavba budovy Komunitního centra a pořízen nábytek 
(stoly a židle) pro kulturní akce v obci . Místní spolky získaly v roce 2022 dotaci na pořízení nábytku do klubovny (SDH Majetín) 
a na pořízení párty stanů, lavic a stolů a výměnu lavic u antukového hřiště (T . J . Sokol Majetín) . 
Členský příspěvek: obce 20 Kč/občan/rok, podnikatelé a neziskové organizace 100 Kč/rok . Předsedou je Ing . Tomáš Kubáček, 
starosta obce Grygov .

Valná hromada MAS v Majetíně 2019



68 69

2021
Stavba budovy Komunitního centra    18 .000 tis . Kč / 300 tis . Kč a 7 .170 tis . Kč
Energeticko-úsporná opatření na budově ZŠ a MŠ (rekuperace) 4 .152 tis . Kč / 2 .906 tis . Kč 
Výstavba cyklostezky Majetín–Krčmaň           12 .230 tis . Kč / 8 .984 Kč a 1 .605 Kč
V Majetíně se nám krásně žije II .     548 tis . Kč / 384 tis . Kč

2022
Stromy pro budoucnost – výsadba u cyklostezky
Výsadba dřevin v hájku Malé Olší u Majetína
Pořízení nádob pro domácnosti na biologicky rozložitelný odpad
Pořízení nábytku pro kulturní akce v obci  – stoly a židle

2019
Rekonstrukce místní komunikace a výstavba 
chodníku v ulici Příhon v Majetíně   2 .026 tis . Kč / 500 tis . Kč 
Rekonstrukce chodníků v ulici Za Humny   3 .494 tis . Kč / 760 tis . Kč 
Výsadba biocentra u lesa Království na 
pozemku parc . č . 838/20, II . etapa    226 tis . Kč / 226 tis . Kč

2020
Plošná a liniová výsadba listnatých dřevin, 
pozemek parc . č . 838/20 III . etapa – 250 ks 
stromů a 180 keřů, parc . č . 1163, 1236 – 70 ks 
neovocných dřevin, parc . č . 1007 – 15 ks 
ovocných dřevin švestek     246 tis . Kč / 246 tis . Kč
Zkvalitnění prostředí ZŠ – půdní vestavba   11 .400 tis . Kč / 10 .259 tis . Kč
Modernizujeme pro naše děti (střecha MŠ)   1 .311 tis . Kč / 918 tis . Kč
Energeticko-úsporná opatření na 
budově ZŠ a MŠ (zateplení)       4 .694 tis . Kč / 1 .767 tis . Kč



70 71

Historie & současnost     Základní investiční akce z rozpočtu obce     

Červenec 2017 – červenec 2022
Oprava márnice
Rekonstrukce kapličky v Olší, která byla poničena pádem stromu
Obnova sociálního zázemí v přízemí a v 1 . patře ZŠ 
Oprava účelových komunikací k železniční trati
Technická místnost v Domě služeb
Opravy technologií ve strojovně koupaliště 
Stavební úpravy v domě s pečovatelskou službou – stropy, koupel-
ny, výměna podlahoviny ve společenské místnosti, plot ve dvoře
Pořízení počítačů pro žáky ZŠ
Oprava kanalizace v ulici Mlýnská bezvýkopovou metodou 
Oprava sociálního zařízení a podlahy a výměna vnitřních dveří 
v 1 . patře budovy OÚ

Pořízení travnatého koberce se zavlažovacím systémem na 
koupališti
Optimalizace ČOV – 3 etapy 
Mýtní těžba dřevin v hájku Malé Olší u Majetína
Lavičky a koše u cyklostezky
Obnova stromů u místní památky Boží muky a pomníku pad-
lých na místním hřbitově
Parkovací stání v ulici Náves
Parkovací stání v ulici Příhon
Osvětlení cyklostezky solar eye světly 
Zavětrování pergoly občerstvení na koupališti
Obnova stromů v obci



Poděkování autorům příspěvků
Texty dodali: Miroslava Zavadilová, Mgr . Lenka Koupilová, Mgr . Markéta Čecháková, Tereza Říhová, Ing . Petr Hanák, 

P . Stanislav Čevela, Naděžda Skopalová, Petr Vít, Magdaléna Motáňová, Kateřina Zaoralová, Miroslava Janíková, Ing . Lubo-
mír Šmída, Petra Šlajsová, Mgr . Kateřina Malinová, Renata Řezníková, Martin Kolomazník

Fotografie: archiv obce, Miroslav Heckelmoser, Jan Friesner, Jan Teimer, Irena Talpová, Petr Tvaróg, Leona Malátková 
Vydala: Obec Majetín, Lipová 25, 751 03 Majetín, www .majetin .cz 

Rok 2022
Počet výtisků 1000


